
1 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  
PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ MĚSTA 
ZA ROK 2021 

 

Obsah 
ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ ............................................................................................................................. 3 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ..................................................................................................................................... 3 

Vývoj počtu dětí v letech 2003-2021 .............................................................................................. 3 

Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021 ....................................................................... 4 

Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020 ................ 7 

Rozbor nákladů od roku 2013 ......................................................................................................... 9 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA .................................................................................................................................... 12 

Vývoj počtu žáků v letech 2003-2021 ........................................................................................... 12 

Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021 ..................................................................... 13 

Meziroční srovnání hospodaření s příspěvkem zřizovatele 2021/2020 ...................................... 16 

Rozbor nákladů od roku 2013 ....................................................................................................... 18 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU ...................................................................................................................... 21 

Návštěvnost zájmových útvarů Střediska volného času od roku 2006 ....................................... 21 

Příležitostná zájmová činnost ....................................................................................................... 22 

Městské kino ................................................................................................................................. 22 

Horolezecká stěna ......................................................................................................................... 24 

Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021 ..................................................................... 25 

Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020 .............. 28 

Rozbor nákladů od roku 2013 ....................................................................................................... 30 

KULTURA .................................................................................................................................................. 33 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ............................................................................................................................... 33 

Vývoj počtu čtenářů od roku 2000 .................................................................................................... 34 

Vývoj počtu výpůjček od roku 2000 .............................................................................................. 34 

Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021 ..................................................................... 35 

Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020 .............. 38 

Rozbor nákladů od roku 2012 ....................................................................................................... 40 

MĚSTSKÉ MUZEUM ................................................................................................................................. 43 

Návštěvnost muzea od roku 2006 ................................................................................................ 43 

Návštěvnost informačního střediska od roku 2006 ..................................................................... 44 

Návštěvnost veřejného internetu od roku 2006 .......................................................................... 44 



2 
 

Kaple V Lipkách ............................................................................................................................. 44 

Externí expozice textilnictví .......................................................................................................... 45 

Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021 ..................................................................... 46 

Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020 .............. 49 

Rozbor nákladů od roku 2013 ....................................................................................................... 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval odbor školství a kultury v květnu-červnu 2022, schválilo Zastupitelstvo města Rýmařova dne 
XXX usnesením č. XXX.  



3 
 

ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Mateřská škola uskutečňuje vzdělávání podle zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„školský zákon“). Mateřská škola Rýmařov, Jelínkova 1, příspěvková organizace fungovala celkem ve 
čtyřech budovách, povolené počty dětí jsou beze zbytku naplněny. Překročení stanoveného počtu žáků 
ve třídách dle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
povoluje zřizovatel, nesmí však být na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a musí být splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Ve sledovaném období byla ředitelkou školy Božena Jarošová, zástupkyní Bc. Martina Sajbotová. 
Organizace měla 24 pedagogických pracovníků (17 učitelů a 7 asistentů pedagoga) a 12 
nepedagogických pracovníků. 

Vývoj počtu dětí v letech 2003-2021 

 
Výši úplaty za vzdělávání v mateřské škole stanoví ředitel školy způsobem stanoveným ve vyhlášce, tj. 
částka nesmí přesáhnout 50 % skutečných průměrných neinvestičních výdajů na dítě v uplynulém 
kalendářním roce. U tzv. „polodenních“ dětí („polodenním“ dítětem se rozumí dítě, jemuž je docházka 
do mateřské školy omezena nejvýše na 4 hodiny denně z důvodu pobírání rodičovského příspěvku 
rodičem dítěte, nebo příspěvku při péči o blízkou nebo jinou osobu rodičem nebo prarodičem dítěte, 
popřípadě jinou osobou, která převzala dítě do péče nahrazující péči rodičů na základě rozhodnutí 
příslušného orgánu) vyhláška stanoví, že úplata za vzdělávání těchto dětí činí nejméně 2/3 úplaty pro 
ostatní děti.  

Ve školním roce 2021/22 činilo školné ve všech školních budovách shodně 400,00 Kč, výše stravného 
činí 35,00 Kč na den, u starších dětí (odklad školní docházky) 37,00 Kč. 

 

Škola nemá povinnost vydávat výroční zprávy, informace o organizaci lze nalézt na webových stránkách 
školy.  

222 229 225 229
239 244

264 266
253 259 255 254 236 239 234 238

214
196

170

0

50

100

150

200

250

1. máje 11 Revoluční 24 (Jelínkova 3) Revoluční 30 Janovice

https://www.msrymarov.cz/
https://www.msrymarov.cz/


4 
 

Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021 
 Náklady 

Účet    Náklady celkem  Náklady z 
příspěvku 
zřizovatele 

 Náklady ze 
státního rozpočtu 

(MŠMT) 

 Náklady z dotací 
(projekty) 

 Náklady z 
ostatních zdrojů 

 Náklady z 
doplňkové 

činnosti 
501 Potraviny 1 036 575,52 987 915,52  0,00  0,00  0,00 48 660,00 
501 Knihy, učebnice, učební pomůcky 333 877,96 323 447,96  0,00 10 430,00  0,00  0,00 
501 Nákup materiálu 555 762,33 554 162,33  0,00  0,00  0,00 1 600,00 
501 Pohonné hmoty a maziva 19 395,00 19 395,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
501 Celkem 1 945 610,81 1 884 920,81 0,00 10 430,00 0,00 50 260,00 
502 Voda 62 695,00 60 076,00  0,00  0,00  0,00 2 619,00 
502 Teplo 567 184,64 567 184,64  0,00  0,00  0,00  0,00 
502 Plyn 10 052,84 10 052,84  0,00  0,00  0,00  0,00 
502 Elektr.energie 358 968,20 348 493,20  0,00  0,00  0,00 10 475,00 
502 Celkem 998 900,68 985 806,68 0,00 0,00 0,00 13 094,00 
503 Spotř.ost.nesklad.dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování - účelově 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování 361 702,01 361 702,01 0,00 0,00 0,00 0,00 
512 Cestovné 5 518,00 5 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
513  Náklady na reprezentaci 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby pošt a telekomunikací 25 123,36 25 123,36  0,00  0,00  0,00  0,00 
518 Revize, pravidelné prohlídky 31 627,96 31 627,96  0,00  0,00  0,00  0,00 
518 Služby - odvoz odpadu 54 668,00 54 668,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
518 Služby školení a vzdělávání 84 852,65 52 374,75 32 477,90  0,00  0,00  0,00 
518 Programové vybavení 76 172,64 76 172,64  0,00  0,00  0,00  0,00 
518 Nájemné 1 754,00 1 754,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
518 Tisk novin 0,00 0,00   0,00  0,00  0,00  0,00 
518 Služby peněžních ústavů 9 189,00 9 189,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
518 Ostatní služby jinde nezařazené 292 062,81 277 187,81  0,00 13 835,00  0,00 1 040,00 
518  Náklady na vývařovnu 4 374,00 4 374,00  0,00  0,00 0,00  0,00  



5 
 

518 Celkem 579 824,42 532 471,52 32 477,90 13 835,00 0,00 1 040,00 
521 Platy zaměstnancům 13 621 210,00 422 254,00 13 165 425,00  0,00 0,00  33 531,00 
521 Ostatní osobní výdaje 154 256,00 17 746,00 132 110,00 4 400,00  0,00   
521 Celkem 13 775 466,00 440 000,00 13 297 535,00 4 400,00 0,00 33 531,00 
524 Povinné pojistné na soc. 3 332 804,00 104 719,00 3 219 769,00  0,00 0,00  8 316,00 
524 Povinné pojistné na zdrav. 1 209 464,00 38 003,00 1 168 443,00  0,00 0,00  3 018,00 
524 Celkem 4 542 268,00 142 722,00 4 388 212,00 0,00 0,00 11 334,00 
525 Ostatní sociální pojištění 59 334,00 59 193,00  0,00 0,00  0,00  141,00 
527 Zákonné soc.nákl. (FKSP) 359 017,62 46 063,77 271 249,10 2 602,00 38 431,75 671,00 
528 Ostatní sociální  Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
538 Ostatní daně a poplatky 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
541 Smluv.pok. a úrok.z prodl. 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
542 Ostatní pokuty a penále 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
543 Odpis pohledávky 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
549 Zákonné pojištění 32 617,00 32 617,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
549 Ostatní nákupy 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
549 Odvod za neplnění povinností 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
549 Celkem 32 617,00 32 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 159 032,00 145 613,00  0,00 13 419,00  0,00  0,00 
557 Nákl.z odepsaných pohledávek 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 
558 DDHM, DDNM 512 330,30 410 930,30 18 779,00 82 621,00  0,00  0,00 
563 Kurzové ztráty 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 Náklady celkem 23 731 620,84 5 447 558,09 18 008 253,00 127 307,00 38 431,75 110 071,00 
 

Výnosy 

Účet   Výnosy celkem Výnosy z příspěvku 
zřizovatele 

Výnosy ze státního 
rozpočtu (MŠMT) 

Výnosy z dotací 
(projekty) 

Výnosy z ostatních 
zdrojů 

Výnosy z 
doplňkové 

činnosti 
601 Tržby za vlastní výrobky 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  
602 Tržby z prodeje služeb - stravné 1 101 796,00 989 213,00  0,00  0,00  0,00 112 583,00 
602 Tržby z prodeje ostatních služeb 358 764,00 358 764,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
602 Tržby z pronájmů 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 
602 Celkem 1 460 560,00 1 347 977,00 0,00 0,00 0,00 112 583,00 



6 
 

603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
604 Tržby za prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
641 Sml.pokuty a úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
648 Čerpání fondů 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00  0,00  0,00 
649 Ostatní výnosy  38 827,75 396,00 0,00 0,00 38 431,75  0,00 
651 Příjmy z prodeje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
655 Výnosy z krátkod.fin.majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
671 Výnosy z nároku na prostř.SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
672 Výnosy z nároku na prostř.ÚSC 22 090 560,00 3 955 000,00 18 008 253,00 127 307,00 0,00 0,00 
674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
691 Ostatní dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy celkem 23 739 947,75 5 453 373,00 18 008 253,00 127 307,00 38 431,75 112 583,00 
 

Organizace ve sledovaném období dosáhla kladného hospodářského výsledku ve výši 8 326,91 Kč (zisk z hlavní činnosti 5 814,91 Kč, z doplňkové činnosti 
2 512,00 Kč) a organizace navrhla přidělení celé částky do rezervního fondu organizace. 

 

  



7 
 

Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020 
 Náklady 

Účet     Náklady k 
31.12.2020  

  Náklady k 
31.12.2021  

ROZDÍL 2021/2020 % 

501 Potraviny 995 314,81 1 036 575,52 41 260,71 4,15 

501 
Knihy, učebnice, učební 
pomůcky 411 732,75 333 877,96 -77 854,79 -18,91 

501 Nákup materiálu 731 351,39 555 762,33 -175 589,06 -24,01 
501 Pohonné hmoty a maziva 19 154,00 19 395,00 241,00 1,26 
501 Celkem 2 157 552,95 1 945 610,81 -211 942,14 -9,82 
502 Voda 86 227,00 62 695,00 -23 532,00 -27,29 
502 Teplo 538 046,34 567 184,64 29 138,30 5,42 
502 Plyn 12 555,52 10 052,84 -2 502,68 -19,93 
502 Elektr.energie 332 808,54 358 968,20 26 159,66 7,86 
502 Celkem 969 637,40 998 900,68 29 263,28 3,02 
503 Spotř.ost.nesklad.dodávek 0,00 0,00 0,00   
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00   
503 Celkem 0,00 0,00 0,00   
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00   
511 Opravy a udržování - účelově 495 000,00 400 000,00 -95 000,00 -19,19 
511 Opravy a udržování 334 863,91 361 702,01 26 838,10 8,01 
512 Cestovné 6 736,00 5 518,00 -1 218,00 -18,08 
513  Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00   
518 Služby pošt a telekomunikací 23 877,78 25 123,36 1 245,58 5,22 
518 Revize, pravidelné prohlídky 62 999,49 31 627,96 -31 371,53 -49,80 
518 Služby - odvoz odpadu 45 523,00 54 668,00 9 145,00 20,09 
518 Služby školení a vzdělávání 92 071,50 84 852,65 -7 218,85 -7,84 
518 Programové vybavení 49 363,83 76 172,64 26 808,81 54,31 
518 Nájemné 0,00 1 754,00 1 754,00   
518 Služby peněžních ústavů 17 554,00 9 189,00 -8 365,00 -47,65 
518 Ostatní služby jinde nezařazené 324 151,02 292 062,81 -32 088,21 -9,90 
518  Náklady na vývařovnu 0,00 4 374,00 4 374,00   
518 Celkem 615 540,62 579 824,42 -35 716,20 -5,80 
521 Platy zaměstnancům 13 323 741,00 13 621 210,00 297 469,00 2,23 
521 Ostatní osobní výdaje 123 500,00 154 256,00 30 756,00 24,90 
521 Celkem 13 447 241,00 13 775 466,00 328 225,00 2,44 
524 Povinné pojistné na soc. 3 267 303,00 3 332 804,00 65 501,00 2,00 
524 Povinné pojistné na zdrav. 1 185 926,00 1 209 464,00 23 538,00 1,98 
524 Celkem 4 453 229,00 4 542 268,00 89 039,00 2,00 
525 Ostatní sociální pojištění 51 566,00 59 334,00 7 768,00 15,06 
527 Zákonné soc.nákl. (FKSP) 287 523,30 359 017,62 71 494,32 24,87 
528 Ostatní sociální  Náklady 0,00 0,00 0,00   
538 Ostatní daně a poplatky 0,00 0,00 0,00   
541 Smluv.pok. a úrok.z prodl. 0,00 0,00 0,00   
542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00   
543 Odpis pohledávky 0,00 0,00 0,00   
549 Zákonné pojištění 31 619,00 32 617,00 998,00 3,16 
549 Ostatní nákupy 0,00 0,00 0,00   
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 0,00 0,00   
549 Celkem 31 619,00 32 617,00 998,00 3,16 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 159 032,00 159 032,00 0,00 0,00 
557 Nákl.z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00   



8 
 

558 DDHM, DDNM 339 468,08 512 330,30 172 862,22 50,92 
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00   

 Náklady celkem 23 349 009,26 23 731 620,84 382 611,58 1,64 
 

Výnosy 

Účet   Výnosy k 
31.12.2020 

Výnosy k 
31.12.2021 

ROZDÍL 2021/2020 % 

601 Tržby za vlastní výrobky     0,00   
602 Tržby z prodeje služeb -stravné 1 047 397,00 1 101 796,00 54 399,00 5,19 
602 Tržby z prodeje ostatních služeb 350 030,00 358 764,00 8 734,00 2,50 
602 Tržby z pronájmů 0,00 0,00 0,00   
602 Celkem 1 397 427,00 1 460 560,00 63 133,00 4,52 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00   
604 Tržby za prodané zboží 0,00 0,00 0,00   
641 Sml.pokuty a úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00   
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00   
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00   
648 Čerpání fondů 0,00 150 000,00 150 000,00   
649 Ostatní výnosy  22 656,30 38 827,75 16 171,45 71,38 
651 Příjmy z prodeje 0,00 0,00 0,00   
655 Výnosy z krátkod.fin.majetku 0,00 0,00 0,00   
662 Úroky 0,00 0,00 0,00   
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00   
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00   
671 Výnosy z nároku na prostř.SR 0,00 0,00 0,00   
672 Výnosy z nároku na prostř.ÚSC 21 936 260,40 22 090 560,00 154 299,60 0,70 
674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00   
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00   
691 Ostatní dotace 0,00 0,00 0,00   

Výnosy celkem 23 356 343,70 23 739 947,75 383 604,05 1,64 
Hospodářský výsledek 7 334,44 8 326,91 992,47 13,53 
 
 

Celkové  Náklady byly meziročně navýšeny o 383 tis. Kč (1,64%), zejména v platech a OON – SÚ 521 
(328 tis. Kč, tj. 2,44 %) a s tím souvisejícím zákonným pojištěním – SÚ 524 ( 89 tis. Kč, tj. 2,00 %). Většina 
nákladových položek je srovnatelných s předchozím obdobím, pouze SÚ 558 - nákup DDHM byl proti 
minulému období navýšen o 173 tis. Kč (50,92 %). 

Celkové výnosy meziročně stouply o 384 tis. Kč (1,64 %), z toho u SÚ 672 - dotace z ÚSC – o 154 tis. 
(0,70 %´), SÚ 649 - ostatní výnosy – o 16 tis. Kč (71,38 %),  SÚ 602 - tržby – o 63 tis. Kč (4,52 %). Navýšení 
objemu výnosů ovlivnilo také zapojení rezervního fondu  - SÚ 648 do hospodaření organizace ve výši 
150 tis. Kč.  

Stejně jako nákladové, tak i výnosové položky meziročně ovlivnilo omezení provozu v předchozím 
období související s pandemií covid-19. 



9 
 

Rozbor nákladů od roku 2013 – příspěvek zřizovatele, doplňková činnost, dotace ze státního rozpočtu (MŠMT) + získané dotace, granty 
 Náklady 
 
    2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
501 Potraviny 1 426 481,37 1 541 839,10 1 471 488,43 1 423 314,93 1 549 920,11 1 503 904,92 1 479 651,02 995 314,81 1 036 575,52 

501 
Knihy, učebnice, učební 
pomůcky 191 277,16 308 839,78 145 854,65 137 013,93 185 256,76 371 165,90 269 608,09 411 732,75 333 877,96 

501 Nákup materiálu 570 552,14 575 162,11 690 010,48 711 933,61 896 833,75 694 880,54 664 889,41 731 351,39 555 762,33 
501 Pohonné hmoty a maziva 1 521,00 1 270,00 1 884,00 3 090,00 5 377,00 17 537,00 18 754,00 19 154,00 19 395,00 
501 Celkem 2 189 831,67 2 427 110,99 2 309 237,56 2 275 352,47 2 637 387,62 2 587 488,36 2 432 902,52 2 157 552,95 1 945 610,81 
502 Voda 90 880,00 100 196,00 76 154,00 84 458,00 76 864,00 87 515,00 89 444,00 86 227,00 62 695,00 
502 Teplo 602 328,00 472 946,00 643 678,00 607 634,00 667 393,00 614 038,00 651 808,98 538 046,34 567 184,64 
502 Plyn 0,00 0,00 0,00 36 243,00 34 241,14 11 615,67 5 848,91 12 555,52 10 052,84 
502 Elektr. energie 390 117,00 357 990,00 302 402,00 250 482,00 287 018,00 315 197,00 363 466,26 332 808,54 358 968,20 
502 Celkem 1 242 583,54 1 080 341,41 1 054 903,05 978 817,00 1 065 516,14 1 028 365,67 1 110 568,15 969 637,40 998 900,68 

503 
Spotř. ost. nesklad. 
dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování 902 289,77 925 681,43 1 003 360,50 615 182,68 513 065,16 617 982,50 631 774,00 829 863,91 761 702,01 
512 Cestovné 6 488,00 6 586,00 4 225,00 5 438,00 17 564,00 27 881,00 27 666,00 6 736,00 5 518,00 
513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 
Služby pošt a 
telekomunikací 107 234,88 102 889,61 99 611,55 62 470,68 30 639,14 27 149,21 23 647,35 23 877,78 25 123,36 

518 Služby – odvoz odpadu 61 903,00 46 588,00 40 551,00 39 351,00 52 207,00 71 260,00 59 731,04 45 523,00 31 627,96 

518 
Ostatní služby (revize 
apod.) 385 631,82 367 239,90 394 014,10 360 994,82 356 678,72 476 228,00 423 293,20 387 150,51 346 730,81 

518 Služby školení a vzdělávání 35 316,00 34 430,00 41 759,00 47 617,50 133 108,00 83 936,90 75 795,94 92 071,50 84 852,75 

518 Programové vybavení 20 313,00 25 751,00 18 170,00 101 244,50 111 886,00 64 838,00 76 176,63 49 363,83 76 172,64 

518 Dodávka tepla Byterm 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Bankovní poplatky 0,00 0,00 42 581,00 28 199,63 18 088,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518  Náklady na vývařovnu 15 444,00 18 473,00 16 692,00 19 318,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 4 374,00 



10 
 

518 Nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 754,00 

518 Služby peněžních ústavů 46 651,00 44 726,05 0,00 0,00 0,00 25 502,00 25 676,00 17 554,00 9 189,00 
518 Celkem 672 493,70 640 097,56 653 378,65 659 196,13 714 306,90 748 914,11 684 320,16 615 540,62 579 824,52 
521 Platy zaměstnancům 7 896 000,00 7 897 331,00 7 922 327,00 8 155 739,00 9 258 535,00 10 362 096,00 12 074 686,00 13 323 741,00 13 621 210,00 
521 Ostatní osobní výdaje 274 837,00 277 484,00 91 276,00 82 006,00 131 122,00 62 800,00 68 855,00 123 500,00 154 256,00 
521 Celkem 8 170 837,00 8 174 815,00 8 013 603,00 8 237 745,00 9 389 657,00 10 424 896,00 12 143 541,00 13 447 241,00 13 775 466,00 
524 Povinné pojistné na soc. 1 963 327,00 1 967 523,00 1 981 521,00 2 039 691,00 2 308 001,00 2 587 913,00 2 989 015,00 3 267 303,00 3 332 804,00 
524 Povinné pojistné na zdrav. 711 188,00 709 469,00 714 330,00 735 461,00 830 817,00 931 610,00 1 080 404,00 1 185 926,00 1 209 464,00 
524 Celkem 2 674 515,00 2 676 992,00 2 695 851,00 2 775 152,00 3 138 818,00 3 519 523,00 4 069 419,00 4 453 229,00 4 542 268,00 

525 
Jiné sociální pojištění 
(Kooperativa) 39 212,00 33 059,00 30 218,00 25 949,00 37 115,00 42 774,00 0,00 51 566,00 59 334,00 

527 Zákonné soc. nákl. (FKSP) 82 991,00 78 938,00 79 273,00 122 229,00 185 171,00 207 242,00 281 609,00 287 523,30 359 017,52 
528 Jiné sociální  Náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 960,00 0,00 0,00 
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

541 
Smluv. pokuty a úroky z 
prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

543 
 Náklady z odepsaných 
pohledávek (nyní 557) 0,00 0,00 3 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

545 Kurzové ztráty (nyní 563) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 581,84 0,00 0,00 

549 
Služby peněžních ústavů 
(pojištění) 0,00 0,00 936,00 1 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Zákonné pojištění 14 850,00 14 850,00 12 175,00 11 300,00 0,00 39 723,50 31 517,00 31 619,00 32 617,00 

549 Ostatní nákupy 0,00 0,00 0,00 0,00 22 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 
Odvod za neplnění 
povinností 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

549 Celkem 14 850,00 14 850,00 13 111,00 12 704,00 22 406,00 43 723,50 31 517,00 31 619,00 32 617,00 
551 Odpisy DNM a DHM 58 151,00 41 067,00 31 006,00 31 006,80 39 694,00 149 200,00 159 032,00 159 032,00 159 032,00 
558 DDHM, DDNM 356 679,00 272 367,41 445 814,85 316 575,00 722 838,46 527 893,00 537 448,00 339 468,08 512 330,30 
   Náklady celkem 16 410 921,68 16 371 905,80 16 337 752,61 16 055 773,08 18 486 539,28 19 925 883,14 22 126 338,67 23 349 009,26 23 731 620,84 
 
 
 
 



11 
 

Výnosy 
Účet   2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
601 Tržby z prodeje služeb 1 994 348,50 2 030 534,51 2 006 705,00 2 030 914,00 2 057 858,00 2 048 305,00 1 912 012,00 1 397 427,00 1 460 560,00 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
604 Výnosy z prodaného zboží 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
662 Úroky 204,56 84,69 2 073,00 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

641 
Smluv. pokuty a úroky z 
prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
648 Čerpání fondů 57 900,21 214 962,78 191 695,03 0,00 272 988,28 103 958,21 0,00 0,00 150 000,00 
649 Ostatní výnosy z činnosti  10 280,00 41 845,50 25 782,00 1 539,00 627,00 2 148,00 2 028,00 22 656,30 396,00 
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

671 
Výnosy z nároku na 
prostř.SR 10 768 000,00 10 775 898,00 10 742 649,00 10 892 385,00 12 118 513,00 13 495 125,00 16 144 194,20 17 412 117,00 18 008 253,00 

672 
Výnosy z nároku na 
prostř. ÚSC 3 829 413,00 3 378 000,00 3 375 000,00 3 529 615,00 3 626 434,00 3 714 448,00 4 069 278,00 4 133 600,00 3 993 431,75 

672 
Výnosy z ostatních 
nároků – projekty 0,00 0,00 0,00 0,00 410 119,00 561 898,93 0,00 390 543,40 127 307,00 

  16 660 186,27 16 441 325,48 16 343 904,03 16 455 129,00 18 486 539,28 19 925 883,14 22 127 512,20 23 356 343,70 23 739 947,75 
 
Stav fondů 
Stav fondů k 31.12. roku 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Rezervní fond 354 719,49 247 675,22 133 675,29 109 684,02 83 305,74 79 305,74 79 305,74 80 479,27 89 813,71 

Fond odměn 135 479,58 131 825,58 55 576,58 55 576,58 55 576,58 55 576,58 55 576,58 55 576,58 55 576,58 

Investiční fond 0,00 0,00 0,00 0,00 200 272,60 238 331,89 383 944,89 145 617,89 141 230,89 

Neuhrazená ztráta z minulých let -98 116,27 -98 116,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
 

  



12 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Základní škola je plně organizovaná, uskutečňuje vzdělávání podle školského zákona v budovách 
1. máje 32, Národní 15 a Jelínkova 1.  Ředitelem Základní školy Rýmařov, Jelínkova 1, okres Bruntál byl 
Mgr. Jan Jablončík, funkce zástupců ředitele vykonávali Mgr. Vlastimil Baran, Mgr. Jiří Gajdoš a Mgr. 
Kateřina Pallová. Organizace měla 63 pedagogických a 24 nepedagogických zaměstnanců. 

 

Vývoj počtu žáků v letech 2003-2021 
 

 
 
 

 

Výroční zprávy škola pravidelně zveřejňuje na svých webových stránkách na svých webových 
stránkách. 

895 913 858

792
752

715
671

715
671 689 671

705 728 723 735 713 733 721 723

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

https://www.zsrymarov.cz/o-nas/vyrocni-zpravy-a-rozpocet-skoly-2
https://www.zsrymarov.cz/o-nas/vyrocni-zpravy-a-rozpocet-skoly-2


13 
 

Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021 
 Náklady 

Účet    Náklady celkem  Náklady z 
příspěvku 
zřizovatele 

 Náklady ze 
státního rozpočtu 

(MŠMT) 

 Náklady z dotací 
(projekty) 

 Náklady z 
ostatních zdrojů 

 Náklady z 
doplňkové činnosti 

501 Potraviny 2 968 352,00 0,00 0,00 0,00 1 528 632,00 1 439 720,00 
501 Knihy, učebnice, učební pomůcky 346 436,00 25 810,00 320 626,00 0,00 0,00 0,00 
501 Nákup materiálu 870 282,00 760 208,00 0,00 71 854,00 1 033,00 37 187,00 
501 Pohonné hmoty a maziva 29 178,00 29 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
501 Celkem 4 214 248,00 815 196,00 320 626,00 71 854,00 1 529 665,00 1 476 907,00 
502 Voda 306 415,00 286 115,00 0,00 0,00 0,00 20 300,00 
502 Teplo 1 481 054,00 1 268 469,00 0,00 0,00 0,00 212 585,00 
502 Plyn 29 381,00 26 966,00 0,00 0,00 0,00 2 415,00 
502 Elektr.energie 718 670,00 633 303,00 0,00 0,00 0,00 85 367,00 
502 Celkem 2 535 520,00 2 214 853,00 0,00 0,00 0,00 320 667,00 
503 Spotř.ost.nesklad.dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Spotřeba ostatní 48 512,00 32 165,00 0,00 16 347,00 0,00 0,00 
503 Celkem 48 512,00 32 165,00 0,00 16 347,00 0,00 0,00 
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování - účelově 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování 1 740 153,00 484 272,00 0,00 1 251 115,00 0,00 4 766,00 
512 Cestovné 14 791,00 12 464,00 2 327,00 0,00 0,00 0,00 
513  Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby pošt a telekomunikací 103 606,00 101 589,00 0,00 0,00 0,00 2 017,00 
518 Revize, pravidelné prohlídky 108 038,00 105 718,00 0,00 0,00 0,00 2 320,00 
518 Služby - odvoz odpadu 214 924,00 207 415,00 0,00 0,00 0,00 7 509,00 
518 Služby školení a vzdělávání 6 270,00 5 865,00 0,00 0,00 0,00 405,00 
518 Programové vybavení 294 975,00 289 865,00 0,00 0,00 0,00 5 110,00 
518 Nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby peněžních ústavů 35 459,00 32 573,00 0,00 0,00 0,00 2 886,00 
518 Ostatní služby jinde nezařazené 1 290 542,00 530 540,00 241 754,00 409 310,00 90 494,00 18 444,00 
518  Náklady na vývařovnu 11 241,00 11 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 
 

518 Celkem 2 065 055,00 1 284 806,00 241 754,00 409 310,00 90 494,00 38 691,00 
521 Platy zaměstnancům 40 997 751,00 0,00 40 477 411,00 116 217,00 0,00 404 123,00 
521 Ostatní osobní výdaje 545 800,00 0,00 197 250,00 348 550,00 0,00 0,00 
521 Celkem 41 543 551,00 0,00 40 674 661,00 464 767,00 0,00 404 123,00 
524 Povinné pojistné na soc. 10 070 646,00 0,00 9 941 887,00 28 822,00 0,00 99 937,00 
524 Povinné pojistné na zdrav. 3 654 665,00 0,00 3 607 937,00 10 460,00 0,00 36 268,00 
524 Celkem 13 725 311,00 0,00 13 549 824,00 39 282,00 0,00 136 205,00 
525 Ostatní sociální pojištění 193 863,00 28 299,00 163 180,00 493,00 0,00 1 891,00 
527 Zákonné soc.nákl. (FKSP) 1 367 332,00 87 370,00 871 571,00 2 325,00 395 563,00 10 503,00 
528 Ostatní sociální  Náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
538 Ostatní daně a poplatky 1 801,00 1 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
541 Smluv.pok. a úrok.z prodl. 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
543 Odpis pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Zákonné pojištění 19 311,00 19 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Ostatní nákupy 322 077,00 264 978,00 0,00 0,00 0,00 57 099,00 
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Celkem 341 388,00 284 289,00 0,00 0,00 0,00 57 099,00 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 512 722,00 339 999,00 0,00 146 988,00 0,00 25 735,00 
557 Nákl.z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
558 DDHM, DDNM 6 766 605,00 609 797,00 559 388,00 5 584 978,00 0,00 12 442,00 
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Náklady celkem 75 980 852,00 7 105 311,00 56 383 331,00 7 987 459,00 2 015 722,00 2 489 029,00 
 

 

Výnosy 

Účet   Výnosy celkem Výnosy z příspěvku 
zřizovatele 

Výnosy ze státního 
rozpočtu (MŠMT) 

Výnosy z dotací 
(projekty) 

Výnosy z ostatních 
zdrojů 

Výnosy z 
doplňkové činnosti 

601 Tržby za vlastní výrobky 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  
602 Tržby z prodeje služeb - stravné 2 872 621,00 0,00 0,00 0,00 1 528 632,00 1 343 989,00 
602 Tržby z prodeje ostatních služeb 1 337 764,00 226 918,00 0,00 0,00 0,00 1 110 846,00 
602 Tržby z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 
 

602 Celkem 4 210 385,00 226 918,00 0,00 0,00 1 528 632,00 2 454 835,00 
603 Výnosy z pronájmů 145 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 969,00 
604 Tržby za prodané zboží 132 448,00 10 502,00 0,00 0,00 1 033,00 120 913,00 
641 Sml.pokuty a úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
646 Výnosy z prodeje DHM 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
648 Čerpání fondů 81 157,00 81 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
649 Ostatní výnosy  504 974,00 8 952,00 0,00 0,00 486 057,00 9 965,00 
651 Příjmy z prodeje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
655 Výnosy z krátkod.fin.majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
671 Výnosy z nároku na prostř.SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
672 Výnosy z nároku na prostř.ÚSC 71 145 789,00 6 775 000,00 56 383 331,00 7 987 458,00 0,00 0,00 
674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
691 Ostatní dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy celkem 76 224 722,00 7 106 529,00 56 383 331,00 7 987 458,00 2 015 722,00 2 731 682,00 
 

Organizace ve sledovaném období dosáhla kladného hospodářského výsledku ve výši 243 869,18 Kč (v tom 242 652,77 Kč zisk z doplňkové činnosti a 1 216,41 
Kč z hlavní činnosti). Organizace navrhla přidělení částky 219 483,18 Kč do rezervního fondu a částky 24 386,00 Kč do fondu odměn. 

  



16 
 

Meziroční srovnání hospodaření s příspěvkem zřizovatele 2021/2020 
 Náklady 

Účet     Náklady k 
31.12.2020  

  Náklady k 
31.12.2021  

ROZDÍL 2021/2020 % 

501 Potraviny 2 313 535,00 2 968 352,00 654 817,00 28,30 

501 
Knihy, učebnice, učební 
pomůcky 308 103,00 346 436,00 38 333,00 12,44 

501 Nákup materiálu 888 133,00 870 282,00 -17 851,00 -2,01 
501 Pohonné hmoty a maziva 24 013,00 29 178,00 5 165,00 21,51 
501 Celkem 3 533 784,00 4 214 248,00 680 464,00 19,26 
502 Voda 280 233,00 306 415,00 26 182,00 9,34 
502 Teplo 1 302 972,00 1 481 054,00 178 082,00 13,67 
502 Plyn 27 234,00 29 381,00 2 147,00 7,88 
502 Elektr.energie 776 053,00 718 670,00 -57 383,00 -7,39 
502 Celkem 2 386 492,00 2 535 520,00 149 028,00 6,24 
503 Spotř.ost.nesklad.dodávek 0,00 0,00 0,00   
503 Spotřeba ostatní 34 711,00 48 512,00 13 801,00 39,76 
503 Celkem 34 711,00 48 512,00 13 801,00 39,76 
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00   
511 Opravy a udržování - účelově 850 000,00 900 000,00 50 000,00 5,88 
511 Opravy a udržování 156 624,00 1 740 153,00 1 583 529,00 1 011,04 
512 Cestovné 4 232,00 14 791,00 10 559,00 249,50 
513  Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00   
518 Služby pošt a telekomunikací 106 428,00 103 606,00 -2 822,00 -2,65 
518 Revize, pravidelné prohlídky 76 620,00 108 038,00 31 418,00 41,00 
518 Služby - odvoz odpadu 178 471,00 214 924,00 36 453,00 20,43 
518 Služby školení a vzdělávání 51 592,00 6 270,00 -45 322,00 -87,85 
518 Programové vybavení 282 923,00 294 975,00 12 052,00 4,26 
518 Ostatní šlužby(hrazeno žáky) 0,00 0,00 0,00   
518 obnova ICT 0,00 0,00 0,00   
518 Služby peněžních ústavů 65 711,00 35 459,00 -30 252,00 -46,04 

518 
Ostatní služby jinde 
nezařazené 1 270 594,00 1 290 542,00 19 948,00 1,57 

518  Náklady na vývařovnu 10 891,00 11 241,00 350,00 3,21 
518 Celkem 2 043 230,00 2 065 055,00 21 825,00 1,07 
521 Platy zaměstnancům 37 146 405,00 40 997 751,00 3 851 346,00 10,37 
521 Ostatní osobní výdaje 553 050,00 545 800,00 -7 250,00 -1,31 
521 Celkem 37 699 455,00 41 543 551,00 3 844 096,00 10,20 
524 Povinné pojistné na soc. 9 173 675,00 10 070 646,00 896 971,00 9,78 
524 Povinné pojistné na zdrav. 3 331 679,00 3 654 665,00 322 986,00 9,69 
524 Celkem 12 505 354,00 13 725 311,00 1 219 957,00 9,76 
525 Ostatní sociální pojištění 162 342,00 193 863,00 31 521,00 19,42 
527 Zákonné soc.nákl. (FKSP) 902 806,00 1 367 332,00 464 526,00 51,45 
528 Ostatní sociální  Náklady 0,00 0,00 0,00   
538 Ostatní daně a poplatky 175,00 1 801,00 1 626,00 929,14 
541 Smluv.pok. a úrok.z prodl. 0,00 10 000,00 10 000,00   
542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00   
543 Odpis pohledávky 0,00 0,00 0,00   
549 Zákonné pojištění 47 001,00 19 311,00 -27 690,00 -58,91 
549 Ostatní nákupy 283 370,00 322 077,00 38 707,00 13,66 
549 Rozdíl DPH 0,00 0,00 0,00   
549 Celkem 330 371,00 341 388,00 11 017,00 3,33 



17 
 

551 
Odpisy dlouhodobého 
majetku 453 707,00 512 722,00 59 015,00 13,01 

557 
Nákl.z odepsaných 
pohledávek 0,00 0,00 0,00   

558 DDHM, DDNM 1 944 051,00 6 766 605,00 4 822 554,00 248,07 
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00   

 Náklady celkem 63 007 334,00 75 980 852,00 12 973 518,00 20,59 
 
Výnosy 
Účet   Výnosy k 

31.12.2020 
Výnosy k 

31.12.2021 
ROZDÍL 2021/2020 % 

601 Tržby za vlastní výrobky     0,00   

602 
Tržby z prodeje služeb - 
stravné 2 221 109,00 2 872 621,00 651 512,00 29,33 

602 
Tržby z prodeje ostatních 
služeb 1 270 717,00 1 337 764,00 67 047,00 5,28 

602 Tržby z pronájmů 0,00 0,00 0,00   
602 Celkem 3 491 826,00 4 210 385,00 718 559,00 20,58 
603 Výnosy z pronájmů 210 799,00 145 969,00 -64 830,00 -30,75 
604 Tržby za prodané zboží 135 067,00 132 448,00 -2 619,00 -1,94 
641 Sml.pokuty a úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00   
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00   
646 Výnosy z prodeje DHM 14 000,00 4 000,00 -10 000,00 -71,43 
648 Čerpání fondů 0,00 81 157,00 81 157,00   
649 Ostatní výnosy  201 528,00 504 974,00 303 446,00 150,57 
651 Příjmy z prodeje 0,00 0,00 0,00   
655 Výnosy z krátkod.fin.majetku 0,00 0,00 0,00   
662 Úroky 0,00 0,00 0,00   
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00   
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00   
672 Výnosy z nároku na prostř.SR 0,00 0,00 0,00   

672 
Výnosy z nároku na 
prostř.ÚSC 59 073 105,00 71 145 789,00 12 072 684,00 20,44 

672 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00   
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00   
691 Ostatní dotace 0,00 0,00 0,00   

Výnosy celkem 63 126 325,00 76 224 722,00 13 098 397,00 20,75 
Hospodářský výsledek 118 991,00 243 870,00 124 879,00   

 
Organizace vykazuje navýšení celkových nákladů o 12 974 tis. Kč (20,59%), z toho SÚ 521 - platy a OON 
(3 844 tis. Kč / 10,20 %) a s nimi související zákonné odvody – SÚ 524 (1 220 tis. Kč / 9,76 %), SÚ 501 
materiál o 680 tis. Kč (19,26 %) a SÚ 511 - opravy a udržování o 1 584 tis. Kč (1011,04 %)  a nejvíce SÚ 
558 - nákup DDHM a DDNM – o 4 823 tis. Kč (248,07 %). Všechny tyto nákladové položky ovlivnila 
realizace rozsáhlého projektu z ESF.  

Meziročně došlo k navýšení celkových výnosů o 13 098 tis. Kč (20,75 %), v tom navýšení  SÚ 602 -tržby 
o 719 tis. Kč (20,58%) a SÚ 649 ostatní výnosy o 303 tis. Kč (150,57 %).  Navýšení výnosů z dotací od 
zřizovatele a ze SR – SÚ 672 o 12 073 tis. Kč (20,44%) zásadním způsobem ovlivnila realizace rozsáhlého 
projektu z ESF ve sledovaném období.  

Hospodářský výsledek byl meziročně zlepšen o 85 tis. Kč. 

 

 



18 
 

Rozbor nákladů od roku 2013 – příspěvek zřizovatele, doplňková činnost, dotace ze státního rozpočtu (MŠMT) + získané dotace, granty 
 Náklady 
    2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
501 Potraviny 2 888 131,00 2 851 242,00 3 125 192,00 3 544 675,00 3 682 108,00 3 299 302,00 3 846 098,00 2 313 535,00 2 968 352,00 
501 Knihy, učební pomůcky 146 694,00 206 166,00 259 567,00 672 921,00 384 271,00 234 487,00 279 260,00 308 103,00 346 436,00 
501 Nákup materiálu 543 483,00 431 942,00 593 047,00 629 171,00 700 568,00 640 576,00 640 378,00 888 133,00 870 282,00 
501 Pohonné hmoty a maziva 59 634,00 51 503,00 47 930,00 41 495,00 46 760,00 48 402,00 44 230,00 24 013,00 29 178,00 
501 Celkem 3 637 942,00 3 540 853,00 4 025 736,00 4 888 262,00 4 813 707,00 4 222 767,00 4 809 966,00 3 533 784,00 4 214 248,00 
502 Voda 225 234,00 286 805,00 284 822,00 250 621,00 262 936,00 262 860,00 310 584,00 280 233,00 306 415,00 
502 Teplo 1 631 047,00 1 393 321,00 1 557 426,00 1 503 774,00 1 479 086,00 1 320 270,00 1 430 968,00 1 302 972,00 1 481 054,00 
502 Plyn 31 301,00 24 009,00 27 856,00 22 847,00 27 918,00 17 353,00 34 375,00 27 234,00 29 381,00 
502 Elektr. energie 796 549,00 735 407,00 772 752,00 703 177,00 690 093,00 664 927,00 936 026,00 776 053,00 718 670,00 
502 Celkem 2 684 131,00 2 439 542,00 2 642 856,00 2 480 419,00 2 460 033,00 2 265 410,00 2 711 953,00 2 386 492,00 2 535 520,00 

503 
Spotř. ost. nesklad. 
dodávek 31 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

503 Spotřeba ostatní 35 049,00 32 917,00 27 775,00 42 837,00 52 074,00 47 292,00 102 619,00 34 711,00 48 512,00 
503 Celkem 66 869,00 32 917,00 27 775,00 42 837,00 52 074,00 47 292,00 102 619,00 34 711,00 48 512,00 
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování 944 215,00 940 801,00 763 620,00 908 914,00 1 048 527,00 1 350 215,00 1 250 833,00 1 006 624,00 2 640 153,00 
512 Cestovné 35 038,00 34 624,00 147 584,00 37 435,00 51 908,00 53 164,00 52 848,00 4 232,00 14 791,00 

513 
Pohoštění,  Náklady na 
reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 
Služby pošt a 
telekomunikací 156 354,00 134 233,00 120 981,00 119 959,00 124 762,00 127 968,00 107 684,00 106 428,00 103 606,00 

518 Služby – odvoz odpadu 156 226,00 138 185,00 128 122,00 127 062,00 126 831,00 155 241,00 178 032,00 178 471,00 214 924,00 

518 
Ostatní služby (revize 
apod.) 1 052 737,00 1 133 323,00 1 574 568,00 1 605 482,00 1 563 636,00 1 324 887,00 1 686 208,00 1 347 214,00 1 398 580,00 

518 Služby školení a vzdělávání 55 730,00 90 619,00 646 625,00 0,00 2 441,00 16 217,00 18 593,00 51 592,00 6 270,00 

518 Programové vybavení 53 706,00 109 157,00 0,00 133 452,00 45 934,00 242 656,00 273 410,00 282 923,00 294 975,00 

518 Dodávka tepla Byterm 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Bankovní poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518  Náklady na vývařovnu 21 137,00 21 618,00 18 915,00 28 746,00 34 119,00 15 223,00 14 673,00 10 891,00 11 241,00 

518 Nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 
 

518 Služby peněžních ústavů 48 689,00 49 595,00 63 288,00 63 738,00 56 452,00 69 493,00 77 539,00 65 711,00 35 459,00 
518 Celkem 1 544 579,00 1 676 730,00 2 552 499,00 2 078 439,00 1 954 175,00 1 951 685,00 2 356 139,00 2 043 230,00 2 065 055,00 
521 Platy zaměstnancům 19 028 005,00 19 312 320,00 20 777 966,00 22 060 751,00 23 951 123,00 27 316 240,00 32 414 424,00 37 146 405,00 40 997 751,00 
521 Ostatní osobní výdaje 222 731,00 211 106,00 485 606,00 291 700,00 501 200,00 548 559,00 857 655,00 553 050,00 545 800,00 
521 Celkem 19 250 736,00 19 523 426,00 21 263 572,00 22 352 451,00 24 452 323,00 27 864 799,00 33 272 079,00 37 699 455,00 41 543 551,00 
524 Povinné pojistné na soc. 4 749 911,00 4 814 767,00 5 201 146,00 5 506 603,00 5 981 271,00 6 812 302,00 8 045 180,00 9 173 675,00 10 070 646,00 
524 Povinné pojistné na zdrav. 1 709 939,00 1 733 282,00 1 874 728,00 1 982 404,00 2 154 531,00 2 452 385,00 2 906 477,00 3 331 679,00 3 654 665,00 
524 Celkem 6 459 850,00 6 548 049,00 7 075 874,00 7 489 007,00 8 135 802,00 9 264 687,00 10 951 657,00 12 505 354,00 13 725 311,00 

525 
Jiné sociální pojištění 
(Kooperativa) 86 722,00 90 057,00 117 131,00 137 750,00 106 012,00 155 765,00 166 664,00 162 342,00 193 863,00 

527 Zákonné soc. nákl. (FKSP) 220 614,00 217 647,00 353 512,00 330 912,00 479 023,00 940 151,00 1 281 922,00 902 806,00 1 367 332,00 
528 Jiné sociální  Náklady 0,00 0,00 0,00 382 669,00 394 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
531 Silniční daň 0,00 0,00 0,00 382 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
538 Jiné daně a poplatky 2 625,00 2 424,00 2 400,00 117 305,00 0,00 0,00 0,00 175,00 1 801,00 

541 
Smluv. pokuty a úroky z 
prodl. 0,00 23 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

542 Jiné pokuty a penále 678,00 0,00 291,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 

543 
 Náklady z odepsaných 
pohledávek (nyní 557) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

545 Kurzové ztráty (nyní 563) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
547 Manka a škody 0,00 0,00 0,00 1 030,00 24 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
548 Ostatní  Náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 22 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 
Služby peněžních ústavů 
(pojištění) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Zákonné pojištění 9 659,00 15 063,00 12 852,00 22 396,00 24 782,00 25 851,00 25 326,00 47 001,00 19 311,00 

549 Ostatní nákupy 20 552,00 35 378,00 379,00 0,00 22 430,00 620 967,00 475 356,00 283 370,00 322 077,00 

549 
Rozdíl DPH, krácený 
odpočet 266 499,00 310 242,00 341 200,00 456 514,00 440 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Celkem 296 710,00 360 683,00 354 431,00 478 910,00 487 700,00 646 818,00 500 682,00 330 371,00 341 388,00 
551 Odpisy DNM a DHM 277 939,00 315 302,00 383 260,00 414 171,00 422 366,00 461 771,00 495 133,00 1 659 981,00 512 722,00 
558 DDHM, DDNM 648 684,00 900 476,00 1 858 824,00 1 233 662,00 1 381 314,00 1 312 867,00 2 098 350,00 737 777,00 6 766 605,00 
   Náklady celkem 36 157 332,00 36 646 916,00 41 569 365,00 43 588 758,00 46 241 075,00 50 537 391,00 60 052 845,00 63 007 334,00 75 980 852,00 

 
 
 



20 
 

 
Výnosy 
Účet   2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

601 Tržby z prodeje služeb 3 314 603,00 3 551 115,00 3 900 920,00 4 457 508,00 4 903 365,00 4 235 585,00 5 614 776,00 3 491 826,00 4 210 385,00 
603 Výnosy z pronájmů 393 187,00 417 519,00 391 210,00 369 968,00 419 021,00 429 728,00 401 563,00 210 799,00 145 969,00 
604 Výnosy z prodaného zboží 118 401,00 178 474,00 222 887,00 615 938,00 193 856,00 159 663,00 168 775,00 135 067,00 132 448,00 
662 Úroky 301,00 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359 583,00 0,00 0,00 

641 
Smluv. pokuty a úroky z 
prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
648 Čerpání fondů 240 366,00 0,00 0,00 117 305,00 56 430,00 57 000,00 0,00 0,00 81 157,00 
649 Ostatní výnosy z činnosti  134 889,00 257 776,00 161 178,00 896 694,00 513 411,00 572 334,00 72 340,00 164 803,00 0,00 
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 521,00 0,00 0,00 0,00 
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 4 000,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 725,00 504 974,00 

671 
Výnosy z nároku na 
prostř.SR 26 103 500,00 26 362 157,00 30 854 960,00 30 563 281,00 33 366 120,00 37 603 809,00 46 859 962,00 51 479 793,00 56 383 331,00 

672 
Výnosy z nároku na 
prostř. ÚSC 5 902 000,00 5 792 177,00 5 682 809,00 6 347 000,00 6 376 000,00 7 485 415,00 6 609 484,00 6 404 537,00 6 775 000,00 

672 
Výnosy z ostatních 
nároků – projekty 0,00 95 760,00 418 458,00 353 355,00 881 283,00 0,00 0,00 1 188 775,00 7 987 458,00 

Výnosy celkem 36 207 247,00 36 655 105,00 41 632 422,00 43 724 049,00 46 709 486,00 50 612 055,00 60 086 483,00 63 126 325,00 76 224 722,00 
 
Stav fondů 
Stav fondů k 31.12. roku 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Rezervní fond 9 468,00 49 399,70 0,00 153 437,75 345 317,20 345 317,20 393 512,86 422 104,59 442 089,57 
Fond odměn 18 905,57 29 888,48 30 888,48 37 188,48 37 188,48 37 188,48 37 188,48 42 234,08 60 082,08 
Investiční fond 17 070,00 202 848,40 586 109,90 404 268,70 377 268,84 100 876,34 5 974,71 77 983,58 443717,58 
Neuhrazená ztráta z minulých let 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 411,40 0,00 0,00 0,00 

 
  



21 
 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 

Středisko volného času Rýmařov, okres Bruntál je příspěvkovou organizací města zřízenou ke dni 01.10. 
1996 na základě usnesení Zastupitelstva města Rýmařova č.219/17/96 a) ze dne 3. 10. 1996. Sídlí 
na Okružní ulici 10/1059 v Rýmařově, jeho identifikační číslo je 65471385, ředitelkou organizace je 
Bc. Marcela Pavlová. Od školního roku 2019/2020 využívá organizace také budovu Julia Sedláka 18. 
Organizace měla 5 pedagogických a 8 nepedagogických interních zaměstnanců, dalších 62 
pedagogických i nepedagogických pracovníků pracovalo v organizaci externě na základě dohody o 
provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti. 

 

Hlavní činnost organizace je poskytování zájmového vzdělávání, její činnost se řídí zákonem 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením § 118 a vyhláškou MŠMT ČR č. 74/2005 Sb., 
o zájmovém vzdělávání. Jako centrum kulturního a společenského dění ve městě zejména zabezpečuje 
plnění osvětových úkolů zaměřených na rozvoj kultury ve městě a regionu, usiluje o rozvíjení kulturních 
potřeb a zájmů jednotlivých věkových a sociálních skupin obyvatelstva, spolků, zájmových sdružení, 
společenských organizací a jednotlivců. Uskutečňuje pravidelnou vzdělávací a zájmovou činnost 
v kroužcích, klubech, souborech, kurzech, a také příležitostnou zájmovou činnost formou 
jednorázových nebo cyklických akcí (exkurze, přednášky, besedy), v době školních prázdnin realizuje 
tábory a odborná soustředění. Organizuje a zajišťuje pořádání soutěží a přehlídek vyhlašovaných nebo 
doporučených MŠMT ČR a odborných soustředění pro jednotlivce a kolektivy vybrané na základě 
těchto soutěží, individuální prací vytváří podmínky pro rozvoj nadání dětí, žáků a studentů. Zajišťuje 
osvětovou činnost pro žáky, studenty, pedagogické pracovníky a další osoby a vede k prevenci sociálně 
patologických jevů, realizuje odbornou pomoc v oblasti práce s dětmi a mládeží v jejich volném čase. 
Pořádá koncertní, festivalové a jiné kulturní slavnosti a akce regionálního a nadregionálního 
charakteru, organizuje vzdělávací, kurzovní a popularizační činnost, společenský život, akce tanečního 
charakteru a kulturní oslavy. Naplňuje funkce konzultačního a poradenského střediska pro celou oblast 
místní kultury a amatérské činnosti. Zprostředkovává a nabízí kulturní programy vlastního zařízení i 
jiných kulturních agentur. Provozuje servis placených a jiných speciálních kulturních služeb. 
Zabezpečuje další vzdělávání svých pedagogických pracovníků a služby, které souvisejí s rozvojem 
školského zařízení a kvalitou zájmového vzdělávání, vede povinnou dokumentaci školského zařízení. 

Doplňková činnost: k lepšímu využití svých hospodářských možností a odbornosti svých zaměstnanců 
může organizace vykonávat za úplatu a na základě živnostenského oprávnění realitní činnost (nájem 
nebytových prostor) a reklamní činnost a marketing (zhotovování a výlep plakátů, městský rozhlas). 
Podmínkou realizace doplňkové činnosti je nenarušení plnění hlavního účelu a předmětu činnosti 
organizace, oddělení sledování hlavní činnosti a jednotlivých druhů doplňkové činnosti prostřednictvím 
analytického členění účtů, použití zisku z doplňkové činnosti ve prospěch hlavní činnosti, pokud 
zřizovatel nerozhodne jinak. Doplňková činnost nesmí být za příslušný rok ztrátová. 

Návštěvnost zájmových útvarů Střediska volného času od roku 2006 
Zájmové útvary jsou ustanoveny v průměru od čtyř do patnácti dětí, mládeže, dospělých a seniorů. 
V září daného roku jsou předkládány celoroční plány zájmových útvarů včetně účasti na soutěžích 
a letních soustředěních. Do konce listopadu každého roku je ukončeno placení zápisného v zájmových 
útvarech, výjimkou je placení na pololetí, kde je ukončení do 31. března roku následujícího. V roce 2021 
pracovalo při Středisku volného času Rýmařov, okres Bruntál 53 zájmových útvarů s počtem 539 členů, 
z toho 43 dětí, 330 žáků a studentů a 166 ostatních členů (dospělí, senioři, rodiče s dětmi).  

Na návštěvnost zájmových útvarů ještě více než v předchozím školním roce významně dopadla 
celostátní opatření přijatá v rámci pandemie koronaviru. 



22 
 

 
 

Příležitostná zájmová činnost 
Ve školním roce 2020/2021 organizovalo Středisko volného času celkem 73 nejrůznějších akcí, kterých 
se zúčastnilo 1 340 účastníků. Šlo především o sportovní soutěže a závody (lezecké, šachové, 
koloběžkové, lukostřelecké) a jiné akce pro veřejnost (kurz olejomalby, keramický kurz). I tyto akce byly 
významně ovlivněny opatřeními přijatými v souvislosti s pandemií koronaviru. 

 
 

Městské kino 
Promítání v městském kině, které bylo v původní budově ukončeno v roce 2008, bylo v rekonstruované 
budově SVČ zahájeno od 2. srpna 2013. Kino umožňuje prezentaci filmových děl na digitálních nosičích 
dle specifikace DCI (Digital Cinema Initatives, LLC) s digitálním vícekanálovým prostorovým ozvučením 

797 778

661

744 701 746 802
865

964 997 931

832 823 826
764

539

0

200

400

600

800

1000

1200

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Děti Žáci Dospělí, senioři, rodiče s dětmi Celkem

17 18616 451

7 745 8 159
10 252 9 944 9 067 9 559

7 233 6 358 6 641

3 207
4 156

2 390
1 340

0
2 000
4 000
6 000
8 000

10 000
12 000
14 000
16 000
18 000
20 000

Organizované akce

Počet účastníků



23 
 

systému Dolby Surround. Celková kapacita kina je 108 + 2 místa pro handicapované; místnost má 
bezbariérový přístup.  

Kino promítá české i zahraniční filmy pro dětské i dospělé diváky, a to jak ve 2D, tak ve 3D. Kromě 
těchto filmových představení se rýmařovské kino zapojilo do projektu kinopřenosů a realizuje živé 
přenosy i záznamy baletních a operních představení. 

Spotřeba materiálu (kancelářské potřeby, režijní materiál) 27 784,25 
Poštovné 2 660,00 
Půjčovné filmů 210 423,68 
Poplatky – Státní fond kinematografie 1 434,00 
Poplatky – Ochranný svaz autorský 3 603,38 
Mobilní telefon 3 333,62 
Mzdové  Náklady – dohody o provedení práce 40 220,00 
Odpisy 92 484,00 
Ostatní služby (opravy, udržování, revize) 567 643,65 
 Náklady celkem 949 586,58 
Vstupné, permanentky 290 285,00 
Výnosy celkem 290 285,00 
Výsledek hospodaření – kino celkem  -659 301,58 

 

Návštěvnost kina od roku 2001  

V roce 2021 navštívilo 135 filmových představení celkem 2 751 návštěvníků, tj. průměrně 21 
návštěvník na jedno představení. I zde se významně odrazila opatření přijatá proti pandemii 
koronaviru. 

 
 

3 135

4 428
4 857

3 591

2 741

1 623

807 707

2 954

5 104
5 264

6 687

5 423
6 032

7 639

2 227

2 751

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21



24 
 

Horolezecká stěna 
SVČ disponuje horolezeckou stěnou o výšce 8 m s obvodem 15 m a boulderem o rozměrech 3,5 m x 
5,8 m z laminátové skořepiny s pískovaným povrchem; je zde vyznačeno cca 35 lezeckých cest.  

 
 

Výroční zprávy zveřejňuje školské zařízení pravidelně na svých webových stránkách na svých webových 
stránkách. 

560

1286

752
641 699 610

720 709
574

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Návštěvnost horolezecké stěny

http://jm.svcrymarov.cz/index.php/features/povinne-dokumenty/category/1-vyrocni-zpravy
http://jm.svcrymarov.cz/index.php/features/povinne-dokumenty/category/1-vyrocni-zpravy


25 
 

Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021 
 Náklady 

Účet    Náklady celkem  Náklady z 
příspěvku 
zřizovatele 

 Náklady ze 
státního rozpočtu 

(MŠMT) 

 Náklady z dotací 
(projekty) 

 Náklady z 
ostatních zdrojů 

 Náklady z 
doplňkové činnosti 

501 Potraviny 10 035,00 4 578,00 0,00 5 457,00 0,00 0,00 
501 Knihy, učebnice, učební pomůcky 123 206,63 123 206,63 0,00 0,00 0,00 0,00 
501 Nákup materiálu 331 359,59 262 842,20 0,00 65 848,39 0,00 2 669,00 
501 Pohonné hmoty a maziva 10 120,10 5 800,00 0,00 0,00 0,00 4 320,10 
501 Celkem 474 721,32 396 426,83 0,00 71 305,39 0,00 6 989,10 
502 Voda 136 204,92 134 164,92 0,00 0,00 0,00 2 040,00 
502 Teplo 407 663,67 383 838,67 0,00 0,00 0,00 23 825,00 
502 Plyn 131 890,00 131 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
502 Elektr.energie 314 774,44 300 938,44 0,00 0,00 0,00 13 836,00 
502 Celkem 990 533,03 950 832,03 0,00 0,00 0,00 39 701,00 
503 Spotř.ost.nesklad.dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování - účelově 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování 118 650,82 118 650,82 0,00 0,00 0,00 0,00 
512 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
513  Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby pošt a telekomunikací 49 310,47 49 310,47 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Revize, pravidelné prohlídky 363 003,36 363 003,36 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby - odvoz odpadu 82 563,00 82 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby školení a vzdělávání 16 218,90 16 218,90 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Programové vybavení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Nájemné 28 337,50 28 337,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby peněžních ústavů 9 948,76 9 948,76 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Ostatní služby jinde nezařazené 1 338 312,25 1 338 312,25 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Půjčovné KINO 210 423,68 210 423,68 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 
 

518 Celkem 2 098 117,92 2 098 117,92 0,00 0,00 0,00 0,00 
521 Platy zaměstnancům 4 919 616,00 2 174 103,00 2 686 003,00 33 407,00 0,00 26 103,00 
521 Ostatní osobní výdaje 639 156,00 572 897,00 13 158,00 34 450,00 18 651,00 0,00 
521 Celkem 5 558 772,00 2 747 000,00 2 699 161,00 67 857,00 18 651,00 26 103,00 
524 Povinné pojistné na soc. 1 229 628,00 551 239,00 666 130,00 7 306,00 0,00 4 953,00 
524 Povinné pojistné na zdrav. 449 301,00 203 112,00 241 740,00 2 651,00 0,00 1 798,00 
524 Celkem 1 678 929,00 754 351,00 907 870,00 9 957,00 0,00 6 751,00 
525 Ostatní sociální pojištění 21 002,00 9 721,00 11 281,00 0,00 0,00 0,00 
527 Zákonné soc.nákl. (FKSP) 197 416,00 140 784,00 56 110,00 0,00 0,00 522,00 
528 Ostatní sociální  Náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
538 Ostatní daně a poplatky 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 
541 Smluv.pok. a úrok.z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
543 Odpis pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Zákonné pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Ostatní nákupy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Odvod za neplnění povinností 58 481,08 58 481,08 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Celkem 58 481,08 58 481,08 0,00 0,00 0,00 0,00 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 144 372,00 144 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
557 Nákl.z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
558 DDHM, DDNM 860 501,75 100 971,44 0,00 759 530,31 0,00 0,00 
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Náklady celkem 12 204 496,92 7 519 708,12 3 674 422,00 908 649,70 18 651,00 83 066,10 
 

Výnosy 

Účet   Výnosy celkem Výnosy z příspěvku 
zřizovatele 

Výnosy ze státního 
rozpočtu (MŠMT) 

Výnosy z dotací 
(projekty) 

Výnosy z ostatních 
zdrojů 

Výnosy z 
doplňkové činnosti 

601 Tržby za vlastní výrobky 0,00           
602 Tržby z prodeje služeb - kino 286 285,00 286 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
602 Tržby z prodeje ostatních služeb 711 428,37 692 955,37 0,00 0,00 0,00 18 473,00 
602 Tržby z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
602 Celkem 997 713,37 979 240,37 0,00 0,00 0,00 18 473,00 
603 Výnosy z pronájmů 106 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 755,00 



27 
 

604 Tržby za prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
641 Sml.pokuty a úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
649 Ostatní výnosy  42 573,00 41 293,00 0,00 0,00 0,00 1 280,00 
651 Příjmy z prodeje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
655 Výnosy z krátkod.fin.majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
662 Úroky 23,26 23,26 0,00 0,00 0,00 0,00 
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
671 Výnosy z nároku na prostř.SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
672 Výnosy z nároku na prostř.ÚSC 11 763 647,82 6 777 000,00 3 674 422,00 1 308 661,82 3 564,00 0,00 
674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
691 Ostatní dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy celkem 12 910 712,45 7 797 556,63 3 674 422,00 1 308 661,82 3 564,00 126 508,00 
 

Organizace ve sledovaném období dosáhla kladného hospodářského výsledku ve výši 706 215,53 Kč, tvořeného ziskem v hlavní činnosti ve výši 662 773,63 Kč 
a ziskem 43441,90 Kč v doplňkové činnosti. Organizace navrhla přidělení částky 564 972,53 Kč do rezervního fondu a částky 141 243,00 Kč do fondu odměn. 
Značně vysokému hospodářskému výsledku v hlavní činnosti se nedalo předejít, neboť organizace obdržela vyúčtování projektu ESF na samém sklonku 
kalendářního roku. 

  



28 
 

Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020 
 Náklady 
Účet     Náklady k 

31.12.2020 
  Náklady k 
31.12.2021 

ROZDÍL 
2021/2020 

% 

501 Potraviny 18 028,00 10 035,00 -7 993,00 -44,34 

501 
Knihy, učebnice, učební 
pomůcky 1 360,74 123 206,63 121 845,89 8 954,38 

501 Nákup materiálu 420 708,04 331 359,59 -89 348,45 -21,24 
501 Pohonné hmoty a maziva 11 410,00 10 120,10 -1 289,90 -11,30 
501 Celkem 451 506,78 474 721,32 23 214,54 5,14 
502 Voda 67 307,67 136 204,92 68 897,25 102,36 
502 Teplo 31 523,00 407 663,67 376 140,67 1 193,23 
502 Plyn 416 342,63 131 890,00 -284 452,63 -68,32 
502 Elektr.energie 287 027,94 314 774,44 27 746,50 9,67 
502 Celkem 802 201,24 990 533,03 188 331,79 23,48 
503 Spotř.ost.nesklad.dodávek 0,00 0,00 0,00   
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00   
503 Celkem 0,00 0,00 0,00   
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00   
511 Opravy a udržování - účelově 0,00 0,00 0,00   
511 Opravy a udržování 105 170,51 118 650,82 13 480,31 12,82 
512 Cestovné 6 739,00 0,00 -6 739,00 -100,00 
513  Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00   
518 Služby pošt a telekomunikací 61 998,34 49 310,47 -12 687,87 -20,46 
518 Revize, pravidelné prohlídky 261 127,40 363 003,36 101 875,96 39,01 
518 Služby - odvoz odpadu 71 836,00 82 563,00 10 727,00 14,93 
518 Služby školení a vzdělávání 35 220,00 16 218,90 -19 001,10 -53,95 
518 Programové vybavení 0,00 0,00 0,00   
518 Nájemné 44 599,00 28 337,50 -16 261,50 -36,46 
518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00   
518 Služby peněžních ústavů 9 625,86 9 948,76 322,90 3,35 
518 Ostatní služby jinde nezařazené 539 025,77 1 338 312,25 799 286,48 148,28 
518 Půjčovné-Kino 182 204,21 210 423,68 28 219,47 15,49 
518 Celkem 1 205 636,58 2 098 117,92 892 481,34 74,03 
521 Platy zaměstnancům 4 800 533,00 4 919 616,00 119 083,00 2,48 
521 Ostatní osobní výdaje 812 682,00 639 156,00 -173 526,00 -21,35 
521 Celkem 5 613 215,00 5 558 772,00 -54 443,00 -0,97 
524 Povinné pojistné na soc. 1 217 521,00 1 229 628,00 12 107,00 0,99 
524 Povinné pojistné na zdrav. 440 897,00 449 301,00 8 404,00 1,91 
524 Celkem 1 658 418,00 1 678 929,00 20 511,00 1,24 
525 Ostatní sociální pojištění 19 664,36 21 002,00 1 337,64 6,80 
527 Zákonné soc.nákl. (FKSP) 194 223,80 197 416,00 3 192,20 1,64 
528 Ostatní sociální  Náklady 0,00 0,00 0,00   
538 Ostatní daně a poplatky 0,00 3 000,00 3 000,00   
541 Smluv.pok. a úrok.z prodl. 0,00 0,00 0,00   
542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00   
543 Odpis pohledávky 0,00 0,00 0,00   
549 Zákonné pojištění 15 072,00 0,00 -15 072,00 -100,00 
549 Ostatní nákupy 23 946,36 0,00 -23 946,36 -100,00 
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 58 481,08 58 481,08   
549 Celkem 39 018,36 58 481,08 19 462,72 49,88 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 144 372,00 144 372,00 0,00 0,00 
557 Nákl.z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00   



29 
 

558 DDHM, DDNM 473 444,83 860 501,75 387 056,92 81,75 
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00   

 Náklady celkem 10 713 610,46 12 204 496,92 1 490 886,46 13,92 
 
Výnosy 
Účet   Výnosy k 

31.12.2020 
Výnosy k 

31.12.2021 
ROZDÍL 

2021/2020 
% 

601 Tržby za vlastní výrobky  0,00 0,00  0,00   
602 Tržby z prodeje služeb - kino 321 408,20 286 285,00 -35 123,20 -10,93 
602 Tržby z prodeje ostatních služeb 570 118,00 711 428,37 141 310,37 24,79 
602 Tržby z pronájmů 0,00 0,00 0,00   
602 Celkem 891 526,20 997 713,37 106 187,17 11,91 
603 Výnosy z pronájmů 85 600,00 106 755,00 21 155,00 24,71 
604 Tržby za prodané zboží 0,00 0,00 0,00   
641 Sml.pokuty a úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00   
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00   
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00   
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00   
649 Ostatní výnosy  74 764,80 42 573,00 -32 191,80 -43,06 
651 Příjmy z prodeje 0,00 0,00 0,00   
655 Výnosy z krátkod.fin.majetku 0,00 0,00 0,00   
662 Úroky 130,86 23,26 -107,60 -82,23 
663 Kurzové zisky 2 357,79 0,00 -2 357,79 -100,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00   
671 Výnosy z nároku na prostř.SR 0,00 0,00 0,00   
672 Výnosy z nároku na prostř.ÚSC 10 018 178,12 11 763 647,82 1 745 469,70 17,42 
674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00   
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00   
691 Ostatní dotace 0,00 0,00 0,00   

Výnosy celkem 11 072 557,77 12 910 712,45 1 838 154,68 16,60 
Hospodářský výsledek 358 947,31 706 215,53 347 268,22 96,75 

 
Organizace vykazuje meziročně navýšení celkových nákladů o 1 491 tis. Kč (13,92 %), a to i přes snížení 
SÚ 521 - platy a OON o 54 tis. Kč (0,97 %). Meziroční rozdíly jednotlivých SÚ , např. SÚ 558-nákup 
DDHM – navýšení o 387 tis. Kč (81,75%) ovlivnila realizace projektů z ESF v letošním roce. Vzhledem k 
obnovenému provozu a činnosti SVČ i přes covid-19 došlo k meziročnímu nárůstu nejvíce u SÚ 518 - 
služby (892 tis. Kč / 74,03 %), SÚ 549 - ostatní nákupy – o 19 tis. Kč /49,88 %,  SÚ 501 -nákup materiálu 
(23 tis. Kč/5,14 %) a SÚ 502 - energie ( 188 tis. Kč /23,48 %). 

Stejně jako na nákladech, tak i na výnosech se podepsal obnovený provoz SVČ i přes covid-19. 
Organizace vykazuje meziročně nárůst celkových výnosů o 1 838 tis. Kč / 16,60 %, v tom nejvíce klesly 
tržby z prodeje služeb – SÚ 602 (o 106 tis. Kč / 11,91 %) a  výnosy z pronájmů  - SÚ 603 (o 21 tis. Kč / 
24,71 %). Naopak ostatní výnosy – SÚ 649  klesly meziročně o 32 tis. Kč /43,06 %.  SÚ 672 - výnosy z 
nároku na dotace ze SR a od zřizovatele byly proti předchozímu období vyšší o 1745 tis. Kč (17,42  %) 
zejména vlivem přijatého vyúčtování dotace na projekt z ESF poskytovatelem.  

Hospodářský výsledek ve srovnávaných obdobích byl meziročně zlepšen o 347 tis. Kč (96,75  %) 
vzhledem k výše popsané situaci kolem vyúčtování projektu ESF. S tím souvisí skutečnost, že značně 
vysokému HV v hlavní činnosti (663 tis. Kč) se nedalo předejít, neboť organizace obdržela vyúčtování 
projektu ESF na samém sklonku kalendářního roku. 

 

 



30 
 

Rozbor nákladů od roku 2013 – příspěvek zřizovatele, doplňková činnost, dotace ze státního rozpočtu (MŠMT) + získané dotace, granty 

 Náklady 

    2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
501 Majetek OE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 112,00 45 708,00 18 028,00 10 035,00 

501 
Knihy učebnice, učební 
pomůcky 4 654,00 0,00 4 276,00 2 132,00 2 845,00 2 032,00 3 043,00 1 360,74 123 206,63 

501 Nákup materiálu 243 377,64 245 855,50 317 918,65 330 312,11 345 309,03 428 087,34 483 243,92 420 708,04 331 359,59 
501 Pohonné hmoty a maziva 23 864,00 14 984,00 14 588,00 13 920,00 14 108,00 17 429,00 16 465,00 11 410,00 10 120,10 
501 Celkem 271 895,64 260 839,50 336 782,65 346 364,11 362 262,03 530 660,34 502 751,92 433 478,78 464 686,32 
502 Voda 33 737,40 41 590,00 37 911,00 88 204,00 30 888,00 28 114,00 45 138,00 67 307,67 136 204,92 
502 Teplo 871 875,84 508 660,00 369 083,00 419 833,00 459 847,00 0,00 53 025,00 31 523,00 407 663,67 
502 Plyn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 708,00 562 220,41 416 342,63 145 726,00 
502 Elektr. energie 221 617,17 414 384,00 655 754,49 635 546,51 387 720,00 -75 246,36 435 257,58 287 027,94 300 938,44 
502 Celkem 1 127 230,41 964 634,00 1 062 748,49 1 143 583,51 878 455,00 431 575,64 1 095 640,99 802 201,24 990 533,03 

503 
Spotř. ost. nesklad. 
dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování 298 120,87 43 029,00 27 169,00 156 424,00 191 301,10 372 602,19 196 203,26 105 170,51 118 650,82 
512 Cestovné 12 689,00 7 952,00 2 724,00 20 746,00 7 990,00 12 793,00 15 525,00 6 739,00 0,00 

513 
Pohoštění,  Náklady na 
reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 
Služby pošt a 
telekomunikací 88 973,42 81 068,54 56 573,12 57 464,14 54 795,97 61 618,93 53 455,84 61 998,34 49 310,47 

518 Služby – odvoz odpadu 29 565,00 28 157,00 26 136,00 25 668,00 26 135,00 29 916,00 41 063,00 71 836,00 82 563,00 

518 
Ostatní služby (revize 
apod.) 1 442 355,02 1 461 533,32 897 344,57 1 102 701,50 1 221 133,58 2 005 958,14 1 688 761,89 800 153,17 1 701 315,61 

518 Služby školení a vzdělávání 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 510,00 81 713,00 35 220,00 16 218,90 

518 Programové vybavení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Dodávka tepla Byterm 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Bankovní poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Tisk novin 521 914,50 443 845,00 588 897,50 494 283,00 483 608,64 512 286,50 163 653,00 0,00 0,00 



31 
 

518 Půjčovné – kino 0,00 382 227,18 379 574,54 488 116,34 395 488,50 0,00 545 651,87 182 204,21 210 423,68 

518 Nájemné 132 785,50 72 131,00 66 791,00 92 682,00 129 678,00 147 372,50 176 000,00 44 599,00 28 337,50 

518 Služby peněžních ústavů 0,00 0,00 11 292,48 15 192,89 16 293,33 13 126,62 12 712,56 9 625,86 9 948,76 
518 Celkem 2 215 593,44 2 468 962,04 2 026 609,21 2 276 107,87 2 327 133,02 2 779 788,69 2 763 011,16 1 205 636,58 2 098 117,92 
521 Platy zaměstnancům 2 618 660,00 3 093 694,00 3 361 632,00 3 587 165,00 3 806 203,00 4 213 571,00 4 115 863,00 4 800 533,00 4 919 616,00 
521 Ostatní osobní výdaje 710 440,00 731 517,00 674 374,00 805 932,00 734 600,00 809 977,00 1 089 563,00 812 682,00 639 156,00 
521 Celkem 3 329 100,00 3 825 211,00 4 036 006,00 4 393 097,00 4 540 803,00 5 023 548,00 5 205 426,00 5 613 215,00 5 558 772,00 
524 Povinné pojistné na soc. 650 720,00 773 427,00 840 523,00 621 586,00 958 541,00 1 087 246,00 1 056 106,00 1 217 521,00 1 229 628,00 
524 Povinné pojistné na zdrav. 260 194,00 278 416,00 302 589,00 597 647,00 345 077,00 389 828,00 380 736,00 440 897,00 449 301,00 
524 Celkem 910 914,00 1 051 843,00 1 143 112,00 1 219 233,00 1 303 618,00 1 477 074,00 1 436 842,00 1 658 418,00 1 678 929,00 

525 
Jiné sociální pojištění 
(Kooperativa) 10 888,00 15 228,96 13 710,55 15 439,00 15 226,63 18 526,77 17 120,24 19 664,36 21 002,00 

527 Zákonné soc. nákl. (FKSP) 111 629,00 111 932,00 107 337,00 154 675,00 190 978,76 142 426,00 133 901,00 194 223,80 197 416,00 
528 Jiné sociální  Náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

541 
Smluv. pokuty a úroky z 
prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

543 
 Náklady z odepsaných 
pohledávek (nyní 557) 0,00 0,00 67 520,40 0,00 0,00 108 192,00 0,00 0,00 0,00 

545 Kurzové ztráty (nyní 563) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 
Služby peněžních ústavů 
(pojištění) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Zákonné pojištění 0,00 9 923,86 0,00 72 040,93 28 471,25 72 873,83 109 773,92 15 072,00 0,00 

549 Ostatní nákupy 38 353,00 54 389,03 68 789,08 0,00 98 276,24 8 400,00 11 400,00 23 946,36 0,00 

549 
Odvod za neplnění 
povinností 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 481,08 

549 Celkem 38 353,00 64 312,89 68 789,08 72 040,93 126 747,49 81 273,83 121 173,92 39 018,36 58 481,08 
551 Odpisy DNM a DHM 12 700,00 14 929,64 11 712,00 11 718,00 17 846,29 125 850,73 144 384,00 144 372,00 144 372,00 
558 DDHM, DDNM 351 888,60 94 640,23 56 123,73 55 736,90 103 735,92 321 602,47 1 106 837,46 473 444,83 860 501,75 
   Náklady celkem 8 691 001,96 8 923 514,26 8 960 344,11 9 865 165,32 10 066 097,24 11 425 913,66 12 784 524,95 10 713 610,46 12 204 496,92 

 

 



32 
 

Výnosy 

Účet   2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
601 Tržby z prodeje služeb 2 099 242,00 2 402 902,00 1 894 240,33 2 143 072,00 2 217 732,30 2 575 567,40 2 474 066,76 891 526,20 997 713,37 
603 Výnosy z pronájmů 206 925,00 195 972,00 193 361,00 197 637,00 124 423,00 162 321,00 225 380,00 85 600,00 106 755,00 

604 
Výnosy z prodaného 
zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

662 Úroky 0,00 18,64 37,16 0,00 0,00 98,00 113,53 0,00 23,26 

641 
Smluv. pokuty a úroky z 
prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 357,79 0,00 
648 Čerpání fondů 63 000,00 23 500,00 12 000,00 49 000,00 20 500,00 52 122,00 7 000,00 0,00 0,00 

649 
Ostatní výnosy z 
činnosti  93 600,00 469 360,00 478 359,12 818 743,00 150 985,00 848 194,00 157 357,20 74 895,66 42 573,00 

645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 108,43 0,00 0,00 57,24 75,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

672 
Výnosy z nároku na 
prostř.SR 1 745 000,00 1 817 472,00 2 009 150,00 2 302 203,00 2 675 139,00 2 982 099,00 5 031 059,15 3 511 925,00 3 674 422,00 

672 
Výnosy z nároku na 
prostř. ÚSC 4 907 470,50 4 119 000,00 4 325 000,00 4 528 000,00 4 717 000,00 4 938 543,00 4 923 100,00 5 243 600,00 6 777 000,00 

672 
Výnosy z ostatních 
nároků – projekty 154 409,29 0,00 60 376,00 112 000,00 342 042,00 567 278,31 0,00 1 262 653,12 1 312 225,82 

672 
Výnosy z nároků na 
prostř. ÚSC 6 806 879,79 5 936 472,00 6 394 526,00 6 942 203,00 7 734 181,00 8 487 920,31 9 954 159,15 10 018 178,12 11 763 647,82 

  Výnosy celkem 9 269 755,22 9 029 224,64 8 972 523,61 10 150 712,24 10 247 896,74 12 126 222,71 12 818 076,64 11 072 557,77 12 910 712,45 
 

Stav fondů 

Stav fondů k 31.12. roku 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Rezervní fond 401 819,51 629 668,77 724 808,15 733 769,65 962 207,57 349 209,15 909 456,39 936 297,74 1 223 456,05 

Fond odměn 33 948,09 59 948,09 70 519,09 71 737,09 128 846,09 113 084,09 253 145,90 259 856,24 331 645,24 

Investiční fond 421 352,01 436 281,74 447 993,74 459 711,74 477 558,03 1 124 794,25 1 269 178,25 144 370,25 288 742,25 

Neuhrazená ztráta z minulých let 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



33 
 

KULTURA 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

Městská knihovna Rýmařov je příspěvkovou organizací města zřízenou ke dni 01.07.1996 na základě 
usnesení Zastupitelstva města Rýmařova č.184/14/96 d) ze dne 13.06.1996. Sídlí na ulici Julia Sedláka 
18 v Rýmařově, její identifikační číslo je 63731380, statutárním zástupcem je od 01.09.2001 Bc. Lenka 
Žmolíková. Organizace zaměstnávala 4 pracovníky, další 2 pracovali na základě dohody o provedení 
práce 

Hlavní činností organizace je budování a zpřístupňování univerzálního knihovního fondu, v němž jsou 
zastoupeny dokumenty odborné, populárně naučné a krásné literatury, periodika a další dokumenty 
a informační prameny. Se zřetelem ke kulturním hodnotám a informačním potřebám badatelů buduje 
a zpřístupňuje fond regionální literatury, tiskovin a dalších informačních materiálů, poskytuje 
meziknihovní a mezinárodní výpůjční služby. Aktivně propaguje a zpřístupňuje své fondy individuálním 
i institucionálním uživatelům prezenčními i absenčními službami, poskytuje bibliografické, referenční 
a faktografické informace a rešerše. Zprostředkovává přístup k informacím státní správy a veřejné 
samosprávy, umožňuje přístup k vnějším informačním zdrojům, pořádá exkurze, přednášky, besedy, 
výstavy a jiné vzdělávací i mimoškolní kulturní aktivity včetně odborných kurzů, školení a seminářů 
a dalších akcí souvisejících s hlavním předmětem činnosti. Spolupracuje s kulturními organizacemi, 
archívy, školami, sdělovacími prostředky, spolky a občanskými sdruženími v kraji, buduje z vlastních 
fondů interní databáze a účastní se výměny dat a budování společných databází s dalšími knihovnami, 
poskytuje poradenskou službu v oblasti knihovnických a informačních činností, vydává tematické 
neperiodické publikace a drobné tisky. Poskytuje reprografické služby na podkladě tiskové předlohy 
z vlastních fondů knihovny pro osobní potřebu uživatelů, vede evidenci knihovního fondu, provádí jeho 
aktualizaci, vyřazování a revizi, zabezpečuje donáškovou službu imobilním a starším občanům. 

Doplňková činnost: k lepšímu využití svých hospodářských možností a odbornosti svých zaměstnanců 
může organizace vykonávat za úplatu a na základě živnostenského oprávnění prodej knih (maloobchod 
s použitým zbožím), reprografické práce (kopírování) a prodej pohlednic a drobných tiskovin 
(specializovaný maloobchod). Podmínkou realizace doplňkové činnosti je nenarušení plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti organizace, oddělení sledování hlavní činnosti a jednotlivých druhů 
doplňkové činnosti prostřednictvím analytického členění účtů, použití zisku z doplňkové činnosti ve 
prospěch hlavní činnosti, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. Doplňková činnost nesmí být za příslušný 
rok ztrátová. 

 

Činnost knihovny ve sledovaném období byla stejně jako v uplynulém roce významně ovlivněna 
opatřeními přijatými proti pandemii covid-19. Absence dětí a distanční výuka ve školách s sebou 
přinesly zrušení akcí pro děti v průběhu školního roku (pasování čtenářů, knihovnické lekce, besedy).  

 

Zprávy o činnosti organizace pravidelně zveřejňuje na svých webových stránkách.   

https://knihovnarymarov.cz/o-nas/hodnoceni-cinnosti


34 
 

Vývoj počtu čtenářů od roku 2000 

 

 
Vývoj počtu výpůjček od roku 2000 
 

 
Výpůjčky zahrnují výpůjčky knih, mluveného slova a časopisů, hudebnin a her. 

 

 

52
9

39
6 41

4

28
3

23
4

53
5

43
7

41
2

28
0 33

4

26
3 29

3

29
3 34

6

33
0

29
2

28
0 33

8

35
0

34
4

22
2 28

2

80
7

78
8

77
2

71
9

68
7 73

1

66
2 72

5

71
3

72
6

71
1

72
0 73

9

66
1 69

8 72
4

68
2 71

5

61
1 63

2

57
3

53
7

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Čtenáři do 15 let Čtenáři dospělí

72
62

6 82
23

8

90
18

5

93
17

4

78
15

0

82
69

0

73
73

4

71
35

8

58
39

5

49
25

7 60
74

3

63
74

8

49
79

1

41
29

6

45
08

6

50
50

4

45
77

1

39
93

0

35
33

2

33
81

9

22
53

1

26
19

3

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000



35 
 

Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021 
 Náklady 

Účet    Náklady celkem  Náklady z 
příspěvku 
zřizovatele 

 Náklady ze 
státního rozpočtu 

(MŠMT) 

 Náklady z dotací 
(projekty) 

 Náklady z 
ostatních zdrojů 

 Náklady z 
doplňkové činnosti 

501 Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
501 Knihy, učebnice, učební pomůcky 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
501 Nákup materiálu 94 101,96 94 101,96 0,00 0,00 0,00 0,00 
501 Pohonné hmoty a maziva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
501 Celkem 364 101,96 364 101,96 0,00 0,00 0,00 0,00 
502 Voda 2 074,24 2 074,24 0,00 0,00 0,00 0,00 
502 Teplo -10 466,28 -10 466,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
502 Plyn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
502 Elektr.energie 51 014,04 51 014,04 0,00 0,00 0,00 0,00 
502 Celkem 42 622,00 42 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Spotř.ost.nesklad.dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování - účelově 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování 5 088,00 5 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
512 Cestovné 4 489,00 4 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
513  Náklady na reprezentaci 1 952,00 1 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby pošt a telekomunikací 26 400,71 26 400,71 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Revize, pravidelné prohlídky 3 930,08 3 930,08 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby - odvoz odpadu 4 481,00 4 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby školení a vzdělávání 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Programové vybavení 6 271,62 6 271,62 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby peněžních ústavů 2 429,00 2 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Ostatní služby jinde nezařazené 147 909,11 147 909,11 0,00 0,00 0,00 0,00 
518  Náklady na vývařovnu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



36 
 

518 Celkem 193 221,52 193 221,52 0,00 0,00 0,00 0,00 
521 Platy zaměstnancům 1 448 100,00 1 448 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
521 Ostatní osobní výdaje 97 900,00 97 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
521 Celkem 1 546 000,00 1 546 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
524 Povinné pojistné na soc. 351 061,00 351 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
524 Povinné pojistné na zdrav. 130 329,00 130 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
524 Celkem 481 390,00 481 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
525 Ostatní sociální pojištění 3 988,00 3 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
527 Zákonné soc.nákl. (FKSP) 28 962,00 28 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
528 Ostatní sociální  Náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
538 Ostatní daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
541 Smluv.pok. a úrok.z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
543 Odpis pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Zákonné pojištění 4 418,00 4 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Ostatní nákupy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Celkem 4 418,00 4 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 24 626,91 24 626,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
557 Nákl.z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
558 DDHM, DDNM 86 263,00 86 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Náklady celkem 2 787 122,39 2 787 122,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Výnosy 

Účet   Výnosy celkem Výnosy z příspěvku 
zřizovatele 

Výnosy ze státního 
rozpočtu (MŠMT) 

Výnosy z dotací 
(projekty) 

Výnosy z ostatních 
zdrojů 

Výnosy z 
doplňkové činnosti 

601 Tržby za vlastní výrobky 0,00           
602 Tržby z prodeje služeb - stravné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
602 Tržby z prodeje ostatních služeb 58 211,00 58 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
602 Tržby z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
602 Celkem 58 211,00 58 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



37 
 

604 Tržby za prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
641 Sml.pokuty a úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
649 Ostatní výnosy  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
651 Příjmy z prodeje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
655 Výnosy z krátkod.fin.majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
671 Výnosy z nároku na prostř.SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
672 Výnosy z nároku na prostř.ÚSC 3 001 800,00 3 001 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
691 Ostatní dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy celkem 3 060 011,00 3 060 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Organizace ve sledovaném období neprováděla hospodářskou činnost, takže dosáhla kladného hospodářského výsledku ve výši 272 888,61 Kč pouze v hlavní 
činnosti.  Organizace navrhla přidělení celé částky do rezervního fondu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020 
 Náklady 

Účet     Náklady k 
31.12.2020 

  Náklady k 
31.12.2021 

ROZDÍL 2021/2020 % 

501 Potraviny 0,00 0,00 0,00   
501 Knihy, učebnice, učební pomůcky 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 
501 Nákup materiálu 114 276,15 94 101,96 -20 174,19 -17,65 
501 Pohonné hmoty a maziva 0,00 0,00 0,00   
501 Celkem 384 276,15 364 101,96 -20 174,19 -5,25 
502 Voda 5 841,58 2 074,24 -3 767,34 -64,49 
502 Teplo 145 178,19 -10 466,28 -155 644,47 -107,21 
502 Plyn 0,00 0,00 0,00   
502 Elektr.energie 41 704,95 51 014,04 9 309,09 22,32 
502 Celkem 192 724,72 42 622,00 -150 102,72 -77,88 
503 Spotř.ost.nesklad.dodávek 0,00 0,00 0,00   
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00   
503 Celkem 0,00 0,00 0,00   
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00   
511 Opravy a udržování - účelově 0,00 0,00 0,00   
511 Opravy a udržování 3 872,50 5 088,00 1 215,50 31,39 
512 Cestovné 2 962,00 4 489,00 1 527,00 51,55 
513  Náklady na reprezentaci 1 507,00 1 952,00 445,00 29,53 
518 Služby pošt a telekomunikací 24 978,99 26 400,71 1 421,72 5,69 
518 Revize, pravidelné prohlídky 5 136,00 3 930,08 -1 205,92 -23,48 
518 Služby - odvoz odpadu 3 992,00 4 481,00 489,00 12,25 
518 Služby školení a vzdělávání 4 400,00 1 800,00 -2 600,00 -59,09 
518 Programové vybavení 17 351,00 6 271,62 -11 079,38 -63,85 
518 Nájemné 0,00 0,00 0,00   
518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00   
518 Služby peněžních ústavů 3 441,00 2 429,00 -1 012,00 -29,41 
518 Ostatní služby jinde nezařazené 154 699,28 147 909,11 -6 790,17 -4,39 
518  Náklady na vývařovnu 0,00 0,00 0,00   
518 Celkem 213 998,27 193 221,52 -20 776,75 -9,71 
521 Platy zaměstnancům 1 417 376,00 1 448 100,00 30 724,00 2,17 
521 Ostatní osobní výdaje 98 144,00 97 900,00 -244,00 -0,25 
521 Celkem 1 515 520,00 1 546 000,00 30 480,00 2,01 
524 Povinné pojistné na soc. 345 976,00 351 061,00 5 085,00 1,47 
524 Povinné pojistné na zdrav. 125 548,00 130 329,00 4 781,00 3,81 
524 Celkem 471 524,00 481 390,00 9 866,00 2,09 
525 Ostatní sociální pojištění 3 906,00 3 988,00 82,00 2,10 
527 Zákonné soc.nákl. (FKSP) 28 348,00 28 962,00 614,00 2,17 
528 Ostatní sociální  Náklady 0,00 0,00 0,00   
538 Ostatní daně a poplatky 0,00 0,00 0,00   
541 Smluv.pok. a úrok.z prodl. 0,00 0,00 0,00   
542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00   
543 Odpis pohledávky 0,00 0,00 0,00   
549 Zákonné pojištění 4 417,00 4 418,00 1,00 0,02 
549 Ostatní nákupy 0,00 0,00 0,00   
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 0,00 0,00   
549 Celkem 4 417,00 4 418,00 1,00 0,02 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 12 899,81 24 626,91 11 727,10 90,91 
557 Nákl.z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00   



39 
 

558 DDHM, DDNM 98 501,00 86 263,00 -12 238,00 -12,42 
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00   

 Náklady celkem 2 934 456,45 2 787 122,39 -147 334,06 -5,02 
 

Výnosy 

Účet   Výnosy k 
31.12.2020 

Výnosy k 
31.12.2021 

ROZDÍL 2021/2020 % 

601 Tržby za vlastní výrobky  0,00  0,00 0,00   
602 Tržby z prodeje služeb -stravné 0,00 0,00 0,00   
602 Tržby z prodeje ostatních služeb 60 848,00 58 211,00 -2 637,00 -4,33 
602 Tržby z pronájmů 0,00 0,00 0,00   
602 Celkem 60 848,00 58 211,00 -2 637,00 -4,33 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00   
604 Tržby za prodané zboží 0,00 0,00 0,00   
641 Sml.pokuty a úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00   
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00   
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00   
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00   
649 Ostatní výnosy  0,00 0,00 0,00   
651 Příjmy z prodeje 0,00 0,00 0,00   
655 Výnosy z krátkod.fin.majetku 0,00 0,00 0,00   
662 Úroky 0,00 0,00 0,00   
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00   
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00   
671 Výnosy z nároku na prostř.SR 0,00 0,00 0,00   
672 Výnosy z nároku na prostř.ÚSC 2 873 842,00 3 001 800,00 127 958,00 4,45 
674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00   
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00   
691 Ostatní dotace 0,00 0,00 0,00   

Výnosy celkem 2 934 690,00 3 060 011,00 125 321,00 4,27 
Hospodářský výsledek 233,55 272 888,61 272 655,06  

 

Celkové  Náklady ve srovnání s předchozím obdobím klesly o 147 tis. Kč (5,02%), z toho nejvíce u SÚ 
502 -  Náklady na energie- o 150 tis. Kč (77,88 %). Argument organizace, že tuto skutečnost způsobil 
vysoký přeplatek z vyúčtování spotřeby energií v roce 2020 od Bytermu nelze akceptovat, neboť 
organizace je povinna rozlišovat mezi skutečnými  Náklady na energie  a zaplacenými zálohami  a při 
vyúčtováním spotřeby energií (fakturou) pracovat s časovým rozlišením.  V souvislosti s omezením 
provozu knihovny v době nouzového stavu došlo k meziročnímu poklesu nákladů i u dalších 
mandatorních výdajů. SÚ 501 - materiál - snížení o 20 tis. Kč (5,25 %),  SÚ 518 - služby o 21 tis. Kč (9,71 
%)a SÚ 558 - nákup DDHM o 12 tis. Kč (5,02%). Navýšení SÚ 551 - odpisy o 12 tis. Kč (90,91 %) souvisí 
s odepisováním dlouhodobého majetku, pořízeného v předchozím období. Ostatní položky jsou  
meziročně srovnatelné. 
Celkové výnosy byly meziročně vyšší  o 125 tis. Kč (4,27 %), zcela díky dotaci od zřizovatele SÚ 672 - 
navýšení o 128 tis. Kč (4,45 %). Tržby z prodeje ostatních služeb SÚ 602 meziročně nepatrně klesly  
 - o 3 tis. Kč (4,33 %) v souvislosti s omezením provozu v době nouzového stavu. 
Hospodářský výsledek se meziročně navýšil o 273 tis. Kč (116 743,76%) a souvisí s výše popsaným 
způsobem účtování dohadných položek a časového rozlišení nákladů. 
 

 

 



40 
 

Rozbor nákladů od roku 2012 – příspěvek zřizovatele, doplňková činnost + získané dotace, granty 

 Náklady 
    2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

501 
Knihy, učebnice, učební 
pomůcky 359 896,00 315 451,00 303 663,00 344 725,00 340 438,00 270 749,00 332 094,00 270 000,00 270 000,00 

501 Nákup materiálu 37 465,61 40 110,55 57 787,90 39 038,65 43 679,14 85 101,35 109 298,85 114 276,15 94 101,96 

501 Pohonné hmoty a maziva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
501 Celkem 397 361,61 355 561,55 361 450,90 383 763,65 384 117,14 355 850,35 441 392,85 384 276,15 364 101,96 
502 Voda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 841,58 2 074,24 
502 Teplo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 178,19 -10 466,28 
502 Elektr. energie 49 297,00 44 718,00 39 854,00 39 055,00 30 559,00 33 077,00 40 634,94 41 704,95 51 014,04 
502 Celkem 49 297,00 44 718,00 39 854,00 39 055,00 30 559,00 33 077,00 40 634,94 192 724,72 42 622,00 

503 
Spotř. ost. nesklad. 
dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování 10 763,00 6 767,00 831,00 58 591,00 11 138,00 4 575,00 26 292,00 3 872,50 5 088,00 
512 Cestovné 14 227,00 10 369,00 15 654,00 22 749,00 19 106,31 13 675,00 1 743,00 2 962,00 4 489,00 

513 
Pohoštění,  Náklady na 
reprezentaci 1 421,00 2 214,00 6 759,00 901,00 3 070,00 2 310,00 0,00 1 507,00 1 952,00 

518 
Služby pošt a 
telekomunikací 67 969,35 68 498,97 43 655,12 53 651,34 41 144,80 45 130,67 25 104,68 24 978,99 26 400,71 

518 Služby – odvoz odpadu 3 577,00 3 198,00 3 079,00 3 027,00 3 079,00 3 315,00 3 422,00 3 992,00 4 481,00 

518 
Ostatní služby (revize 
apod.) 166 605,05 165 966,45 168 554,44 162 074,52 169 986,74 226 529,45 193 152,20 159 835,28 151 839,19 

518 Služby školení a vzdělávání 4 810,00 2 000,00 19 200,00 13 752,00 14 510,00 3 500,00 4 642,00 4 400,00 1 800,00 

518 Programové vybavení 5 339,93 10 012,80 4 452,80 0,00 25 328,00 1 428,00 0,00 17 351,00 6 271,62 

518 Dodávka tepla Byterm 183 192,00 196 369,00 175 003,00 182 207,00 208 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Bankovní poplatky 4 884,96 4 754,03 4 765,00 4 909,00 4 849,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518  Náklady na vývařovnu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 970,00 180 799,00 0,00 0,00 



41 
 

518 Služby peněžních ústavů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 568,00 4 469,00 3 441,00 2 429,00 
518 Celkem 436 378,29 450 799,25 418 709,36 419 620,86 467 790,63 495 441,12 411 588,88 213 998,27 193 221,52 
521 Platy zaměstnancům 909 293,00 949 912,00 970 692,00 997 672,00 1 104 800,00 1 239 880,00 1 321 950,00 1 417 376,00 1 448 100,00 
521 Ostatní osobní výdaje 28 648,00 26 148,00 25 648,00 32 228,00 28 528,00 58 120,00 103 100,00 98 144,00 97 900,00 
521 Celkem 937 941,00 976 060,00 996 340,00 1 029 900,00 1 133 328,00 1 298 000,00 1 425 050,00 1 515 520,00 1 546 000,00 
524 Povinné pojistné na soc. 228 222,00 236 219,00 244 405,00 250 189,00 275 492,00 310 588,00 294 504,00 345 976,00 351 061,00 
524 Povinné pojistné na zdrav. 79 000,00 85 065,00 84 602,00 90 069,00 99 177,00 107 511,00 153 655,00 125 548,00 130 329,00 
524 Celkem 307 222,00 321 284,00 329 007,00 340 258,00 374 669,00 418 099,00 448 159,00 471 524,00 481 390,00 

525 
Jiné sociální pojištění 
(Kooperativa) 2 531,00 2 647,00 2 709,00 2 802,00 3 085,00 3 444,00 3 700,00 3 906,00 3 988,00 

527 Zákonné soc. nákl. (FKSP) 9 093,00 9 499,00 9 707,00 14 965,00 22 096,00 24 798,00 26 439,00 28 348,00 28 962,00 
528 Jiné sociální  Náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
538 Jiné daně a poplatky 396,00 0,00 0,00 0,00 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

541 
Smluv. pokuty a úroky z 
prodl. 12,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

543 
 Náklady z odepsaných 
pohledávek (nyní 557) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

545 Kurzové ztráty (nyní 563) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 
Služby peněžních ústavů 
(pojištění) 0,00 0,00 4 412,00 4 317,00 4 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Zákonné pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 317,00 7 708,00 4 417,00 4 418,00 

549 Ostatní nákupy 4 332,00 4 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 
Odvod za neplnění 
povinností 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Celkem 4 332,00 4 317,00 4 412,00 4 317,00 4 317,00 4 317,00 7 708,00 4 417,00 4 418,00 
551 Odpisy DNM a DHM 0,00 0,00 13 833,00 27 667,00 27 667,00 13 833,00 0,00 12 899,81 24 626,91 
558 DDHM, DDNM 40 751,50 104 194,63 103 470,25 60 937,00 43 559,00 0,00 141 043,00 98 501,00 86 263,00 
   Náklady celkem 2 211 726,51 2 288 430,43 2 302 736,51 2 405 526,51 2 524 898,08 2 667 419,47 2 973 750,67 2 934 456,45 2 787 122,39 

 
 
 
 
 
 



42 
 

Výnosy 
Účet   2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

601 Tržby z prodeje služeb 109 788,00 102 246,00 105 209,00 117 930,00 93 088,00 110 650,00 76 127,00 60 848,00 58 211,00 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

604 
Výnosy z prodaného 
zboží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

662 Úroky 0,27 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

641 
Smluv. pokuty a úroky z 
prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 5 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

649 
Ostatní výnosy z 
činnosti  0,00 80 390,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 2 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 552,00 0,00 0,00 0,00 

672 
Výnosy z nároku na 
prostř.SR 0,00 0,00 17 833,00 27 667,00 27 667,00 13 833,00 0,00 0,00 0,00 

672 
Výnosy z nároku na 
prostř. ÚSC 2 102 000,00 2 106 459,00 2 177 950,00 2 260 000,00 2 400 008,00 2 619 640,00 2 936 967,00 2 873 842,00 3 001 800,00 

672 
Výnosy z ostatních 
nároků – projekty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

672 
Výnosy z nároků na 
prostř. ÚSC 2 102 000,00 2 106 459,00 2 195 783,00 2 287 667,00 2 400 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Výnosy celkem 2 211 788,27 2 289 095,81 2 303 760,00 2 405 597,00 2 525 791,00 2 748 675,00 3 013 094,00 2 934 690,00 3 060 011,00 
 
Stav fondů 
 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Rezervní fond 15 450,90 15 512,66 15 512,66 17 001,53 17 072,02 17 964,94 82 969,47 114 444,80 114 678,35 
Fond odměn 6 173,00 6 173,00 6 173,00 6 373,00 1 345,00 1 345,00 17 596,00 25 464,00 25 464,00 
Investiční fond 0,00 0,00 0,00 27 667,00 55 334,00 69 167,00 83 000,00 12 899,81 37 526,72 
Neuhrazená ztráta z 
minulých let 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 



43 
 

MĚSTSKÉ MUZEUM 

Městské muzeum Rýmařov je příspěvkovou organizací města zřízenou ke dni 01.03.2003 na základě 
usnesení Zastupitelstva města Rýmařova č.57/3/03 b) ze dne 30.01.2003. Sídlí na náměstí Míru 6/219 
v Rýmařově, jeho identifikační číslo je 75037947, statutárním zástupcem je Bc. Růžena Zapletalová. 
V organizaci pracovalo celkem 7 zaměstnanců a 5 dalších externích pracovníků na základě dohody o 
provedení práce. 

Hlavní činností muzea je vytváření sbírek z předmětů historických, uměleckých a umělecko-
řemeslných, grafických (tištěných i psaných) a fotografických dokladů, zejména s výpovědní hodnotou 
o historii a současnosti města a regionu. Předmětem sběratelské činnosti jsou také přírodniny se 
vztahem k regionu Hrubého a Nízkého Jeseníku. Odborně spravuje své sbírky, ke sbírkovým 
předmětům pořizuje odbornou dokumentaci a prezentuje je prostřednictvím stálých expozic 
a krátkodobých výstav. Provozuje galerii, kde prezentuje převážně soudobé české umění, podporuje 
začínající umělce a regionální autory. V oblasti kulturně společenské činnosti spolupracuje se školskými 
a ostatními kulturními institucemi ve městě a regionu, aktivně spolupracuje s českými i zahraničními 
odbornými pracovišti. Odborní pracovníci muzea publikují výsledky bádání v odborných studiích, tisku, 
populárně naučných statích. Provozuje městské informační středisko, kde poskytuje informace 
o kulturních, turistických a rekreačních možnostech regionu a služby spojené s cestovním ruchem. 

Doplňková činnost: k lepšímu využití svých hospodářských možností a odbornosti svých zaměstnanců 
může organizace vykonávat za úplatu a na základě živnostenského oprávnění specializovaný 
maloobchod (prodej drobných upomínkových předmětů), kopírovací práce a faxové služby a realitní 
činnost (nájem nebytových prostor). Podmínkou realizace doplňkové činnosti je nenarušení plnění 
hlavního účelu a předmětu činnosti organizace, oddělení sledování hlavní činnosti a jednotlivých druhů 
doplňkové činnosti prostřednictvím analytického členění účtů, použití zisku z doplňkové činnosti ve 
prospěch hlavní činnosti, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. Doplňková činnost nesmí být za příslušný 
rok ztrátová. 

 
Návštěvnost muzea od roku 2006  

 

1
91

2

1
83

7

2
72

5

2
30

6

1
51

0

1
49

9

1
65

1

84
6

1
26

0

1
69

5

1
84

8

17
85

14
74

15
71

85
9

51
6

798 481

899

402

407 971
971

803

710

806
1 276 830

792 683

325
424

387

390

473

502

350

338
396

269
335

295

517

398
366 493

267

197

1 196

373

496

671

386

501
443

289

296

346

499

411

467 466

222
201

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Dospělí Vernisáž+ ostatní neplatící Hromadné výpravy Studenti, důchodci, děti Dospělí



44 
 

Vstupné do muzea je 30 Kč pro dospělé, 20 Kč pro děti od 6 let, studenty, seniory a návštěvníky se 
speciálními potřebami a 10 Kč pro hromadné výpravy (nejnižší počet 5 osob). Volný vstup mají děti do 
6 let, členové organizací pracujících při muzeu (Spolek Octopus), členové AMG (Asociace muzeí a galerií 
ČR), Sächsische Landesstelle für Museumswesen, vystavující a jejich přátelé, pomocníci, hosté muzea 
a vystavující i dárci předmětů muzeu. Vstupné se též nevybírá při vernisážích. 

Návštěvnost informačního střediska od roku 2006  

 
 
Návštěvnost veřejného internetu od roku 2006 

 
Pozn.: veřejný internet byl pořízen z dotace SROP a po dobu udržitelnosti projektu byl poskytován 
veřejnosti bezplatně, od roku 2011 byl zpoplatněn. 
 
Kaple V Lipkách 
Kaple V Lipkách byla pro veřejnost otevřena od roku 2012 na základě dohody s Římskokatolickou 
farností Rýmařov, zaměstnanci muzea zajišťují komentovanou prohlídku v českém a anglickém jazyce 
vždy od května do září. Vstupné činí 40 Kč pro dospělé, 20 Kč pro děti do 15 let, studenty, seniory a pro 
členy hromadné skupiny nad 10 osob a 10 Kč pro držitele Seniorpasu. 

13
29

6

12
93

8

12
36

1

14
09

9

13
89

7

12
76

1

13
59

8

11
17

6

14
27

3

16
33

7

23
63

0

27
44

9

32
62

1

23
68

1

16
86

7

16
22

7

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

6
33

8

6
92

9

7
48

2

1
89

1 39
4

17
4

14
1

32
8

75
5

1
14

2

2
66

3

1
85

5

38
7

11
5

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



45 
 

 
 
Externí expozice textilnictví  
Muzeum v roce 2015 zřídilo v rámci projektu „Krása, která zahaluje“ v budově firmy HEDVA ČESKÝ 
BROKÁT, s.r.o. na Opavské ulici v Rýmařově expozici dějin textilnictví v regionu, která je přístupná vždy 
od května do září. V roce 2019 byla prohlídková trasa rozšířena o expozici „Jak vzniká tkanina“ díky 
projektu spolufinancovanému z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd. Textilní expozice se stala 
součástí projektu „Technotrasa Surová krása“ realizovaného agenturou Moravian-Silesian Tourism 
s.r.o. 
Vstupné do expozice činí 80 Kč pro dospělé, 40 Kč pro děti od 6 let, studenty, seniory a návštěvníky se 
speciálními potřebami a 20 Kč pro držitele Seniorpasu. Základní vstupné na speciální komentované 
prohlídky je 100 Kč, snížené 50 Kč. 

 

 
 

Všechny výše uváděné statistiky jsou stejně jako u předchozích organizací významně ovlivněny 
opatřeními spjatými s koronavirovou pandemií. 

 

Zprávy o své činnosti organizace pravidelně zveřejňuje na svých webových stránkách. 

1
68

5

87
2 1

23
1

1
87

7

1
01

1

10
96

11
09

73
2 93

4

10
29

250

438

245

336

100 50

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Prohlídka kaple V Lipkách Koncert

700

19 75 51
278 484 555

466

177
274 225

728
607

1434418
632

369

0

500

1000

1500

2000

2500

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Neplatící Platící Mimořádné komentované prohlídky

https://www.muzeumrymarov.cz/muzeum/dokumenty/vyrocni-zpravy-o-cinnosti


46 
 

Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021 
 Náklady 
Účet    Náklady celkem  Náklady z 

příspěvku 
zřizovatele 

 Náklady ze 
státního rozpočtu 

(MŠMT) 

 Náklady z dotací 
(projekty) 

 Náklady z 
ostatních zdrojů 

 Náklady z 
doplňkové činnosti 

501 Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
501 Knihy, učebnice, učební pomůcky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
501 Nákup materiálu 517 803,87 109 112,55 0,00 404 736,32 0,00 3 955,00 
501 Pohonné hmoty a maziva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
501 Celkem 517 803,87 109 112,55 0,00 404 736,32 0,00 3 955,00 
502 Voda 17 526,00 12 759,00 0,00 0,00 0,00 4 767,00 
502 Teplo 156 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 733,00 
502 Plyn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
502 Elektr.energie 38 781,46 38 781,46 0,00 0,00 0,00 0,00 
502 Celkem 213 040,46 51 540,46 0,00 0,00 0,00 161 500,00 
503 Spotř.ost.nesklad.dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
504 Prodané zboží 272 687,75 0,00 0,00 0,00 0,00 272 687,75 
511 Opravy a udržování - účelově 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
511 Opravy a udržování 112 745,00 4 047,00 0,00 0,00 0,00 108 698,00 
512 Cestovné 24 345,00 12 451,00 0,00 11 894,00 0,00 0,00 
513  Náklady na reprezentaci 63 625,00 2 425,00 0,00 61 200,00 0,00 0,00 
518 Služby pošt a telekomunikací 18 367,42 16 462,42 0,00 0,00 0,00 1 905,00 
518 Revize, pravidelné prohlídky 2 360,00 2 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby - odvoz odpadu 7 233,00 7 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby školení a vzdělávání 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Programové vybavení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Nájemné 864,00 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Služby peněžních ústavů 12 859,26 12 292,16 0,00 0,00 0,00 567,10 
518 Ostatní služby jinde nezařazené 1 522 791,28 47 183,71 0,00 1 475 407,00 0,00 200,57 
518  Náklady na vývařovnu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Celkem 1 564 474,96 86 395,29 0,00 1 475 407,00 0,00 2 672,67 



47 
 

521 Platy zaměstnancům 2 264 694,00 2 264 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
521 Ostatní osobní výdaje 170 370,00 76 306,00 0,00 74 555,00 0,00 19 509,00 
521 Celkem 2 435 064,00 2 341 000,00 0,00 74 555,00 0,00 19 509,00 
524 Povinné pojistné na soc. 554 480,00 554 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
524 Povinné pojistné na zdrav. 201 209,00 201 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
524 Celkem 755 689,00 755 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
525 Ostatní sociální pojištění 6 262,00 6 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
527 Zákonné soc.nákl. (FKSP) 52 681,50 52 681,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
528 Ostatní sociální  Náklady 65 884,50 65 884,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
538 Ostatní daně a poplatky 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
541 Smluv.pok. a úrok.z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
543 Odpis pohledávky -133 788,00 0,00 0,00 -133 788,00 0,00 0,00 
549 Zákonné pojištění 20 813,00 20 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Ostatní nákupy 10 602,77 10 602,77 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
549 Celkem 31 415,77 31 415,77 0,00 0,00 0,00 0,00 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 66 398,00 66 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
557 Nákl.z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
558 DDHM, DDNM 203 730,15 38 405,00 0,00 165 325,15 0,00 0,00 
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Náklady celkem 6 252 078,96 3 623 727,07 0,00 2 059 329,47 0,00 569 022,42 
 
Výnosy 
Účet   Výnosy celkem Výnosy z příspěvku 

zřizovatele 
Výnosy ze státního 
rozpočtu (MŠMT) 

Výnosy z dotací 
(projekty) 

Výnosy z ostatních 
zdrojů 

Výnosy z 
doplňkové činnosti 

601 Tržby za vlastní výrobky 0,00           
602 Tržby z prodeje služeb - stravné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
602 Tržby z prodeje ostatních služeb 152 526,00 112 680,00 0,00 0,00 0,00 39 846,00 
602 Tržby z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
602 Celkem 152 526,00 112 680,00 0,00 0,00 0,00 39 846,00 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
604 Tržby za prodané zboží 529 492,68 0,00 0,00 0,00 0,00 529 492,68 
641 Sml.pokuty a úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



48 
 

645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
649 Ostatní výnosy  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
651 Příjmy z prodeje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
655 Výnosy z krátkod.fin.majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
662 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
671 Výnosy z nároku na prostř.SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
672 Výnosy z nároku na prostř.ÚSC 5 570 382,40 3 862 203,00 0,00 1 708 179,40 0,00 0,00 
674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
691 Ostatní dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy celkem 6 252 401,08 3 974 883,00 0,00 1 708 179,40 0,00 569 338,68 
 
Organizace ve sledovaném období dosáhla kladného hospodářského výsledku ve výši 316,26 Kč v doplňkové činnosti, v hlavní činnosti pak zisku ve výši 5,86 
Kč, celkový hospodářský výsledek organizace tak k 31.12.2021 činil 322,12 Kč.  Organizace navrhla přidělení částky 258,53 Kč do rezervního fondu a částky 
63,59 Kč do fondu odměn. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



49 
 

Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020 
 Náklady 
Účet     Náklady k 

31.12.2020 
  Náklady k 
31.12.2021 

ROZDÍL 2021/2020 % 

501 Potraviny 0,00 0,00 0,00   
501 Knihy, učebnice, učební pomůcky 0,00 0,00 0,00   
501 Nákup materiálu 351 184,67 517 803,87 166 619,20 47,44 
501 Pohonné hmoty a maziva 0,00 0,00 0,00   
501 Celkem 351 184,67 517 803,87 166 619,20 47,44 
502 Voda 19 697,50 17 526,00 -2 171,50 -11,02 
502 Teplo 155 287,50 156 733,00 1 445,50 0,93 
502 Plyn 0,00 0,00 0,00   
502 Elektr.energie 47 310,65 38 781,46 -8 529,19 -18,03 
502 Celkem 222 295,65 213 040,46 -9 255,19 -4,16 
503 Spotř.ost.nesklad.dodávek 0,00 0,00 0,00   
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00   
503 Celkem 0,00 0,00 0,00   
504 Prodané zboží 304 831,43 272 687,75 -32 143,68 -10,54 
511 Opravy a udržování - účelově 0,00 0,00 0,00   
511 Opravy a udržování 43 819,00 112 745,00 68 926,00 157,30 
512 Cestovné 13 952,00 24 345,00 10 393,00 74,49 
513  Náklady na reprezentaci 11 139,00 63 625,00 52 486,00 471,19 
518 Služby pošt a telekomunikací 10 170,33 18 367,42 8 197,09 80,60 
518 Revize, pravidelné prohlídky 6 104,00 2 360,00 -3 744,00 -61,34 
518 Služby - odvoz odpadu 9 804,70 7 233,00 -2 571,70 -26,23 
518 Služby školení a vzdělávání 0,00 0,00 0,00   
518 Programové vybavení 0,00 0,00 0,00   
518 Nájemné 864,00 864,00 0,00 0,00 
518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00   
518 Služby peněžních ústavů 5 238,55 12 859,26 7 620,71 145,47 
518 Ostatní služby jinde nezařazené 452 325,83 1 522 791,28 1 070 465,45 236,66 
518  Náklady na vývařovnu 0,00 0,00 0,00   
518 Celkem 484 507,41 1 564 474,96 1 079 967,55 222,90 
521 Platy zaměstnancům 2 237 252,00 2 264 694,00 27 442,00 1,23 
521 Ostatní osobní výdaje 188 576,00 170 370,00 -18 206,00 -9,65 
521 Celkem 2 425 828,00 2 435 064,00 9 236,00 0,38 
524 Povinné pojistné na soc. 552 116,00 554 480,00 2 364,00 0,43 
524 Povinné pojistné na zdrav. 200 353,00 201 209,00 856,00 0,43 
524 Celkem 752 469,00 755 689,00 3 220,00 0,43 
525 Ostatní sociální pojištění 6 236,00 6 262,00 26,00 0,42 
527 Zákonné soc.nákl. (FKSP) 48 718,64 52 681,50 3 962,86 8,13 
528 Ostatní sociální  Náklady 65 142,00 65 884,50 742,50 1,14 
538 Ostatní daně a poplatky 120,00 20,00 -100,00 -83,33 
541 Smluv.pok. a úrok.z prodl. 0,00 0,00 0,00   
542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00   
543 Odpis pohledávky 0,00 -133 788,00 -133 788,00   
549 Zákonné pojištění 20 991,00 20 813,00 -178,00 -0,85 
549 Ostatní nákupy 8 927,92 10 602,77 1 674,85 18,76 
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 0,00 0,00   
549 Celkem 29 918,92 31 415,77 1 496,85 5,00 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 58 679,00 66 398,00 7 719,00 13,15 
557 Nákl.z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00   



50 
 

558 DDHM, DDNM 101 200,26 203 730,15 102 529,89 101,31 
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00   

 Náklady celkem 4 920 040,98 6 252 078,96 1 332 037,98 27,07 
 
Výnosy 
Účet   Výnosy k 

31.12.2020 
Výnosy k 

31.12.2021 
ROZDÍL 2021/2020 % 

601 Tržby za vlastní výrobky     0,00   
602 Tržby z prodeje služeb - stravné 0,00 0,00 0,00   
602 Tržby z prodeje ostatních služeb 157 244,00 152 526,00 -4 718,00 -3,00 
602 Tržby z pronájmů 0,00 0,00 0,00   
602 Celkem 157 244,00 152 526,00 -4 718,00 -3,00 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00   
604 Tržby za prodané zboží 415 736,86 529 492,68 113 755,82 27,36 
641 Sml.pokuty a úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00   
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00   
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00   
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00   
649 Ostatní výnosy  51 547,00 0,00 -51 547,00 -100,00 
651 Příjmy z prodeje 0,00 0,00 0,00   
655 Výnosy z krátkod.fin.majetku 0,00 0,00 0,00   
662 Úroky 0,00 0,00 0,00   
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00   
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00   
671 Výnosy z nároku na prostř.SR 0,00 0,00 0,00   
672 Výnosy z nároku na prostř.ÚSC 4 295 897,84 5 570 382,40 1 274 484,56 29,67 
674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00   
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00   
691 Ostatní dotace 0,00 0,00 0,00   

Výnosy celkem 4 920 425,70 6 252 401,08 1 331 975,38 27,07 
Hospodářský výsledek 384,72 322,12 -62,60   

 
Organizace vykazuje meziroční navýšení celkových nákladů o 1 332 tis. Kč (27,07%), a to i přes snížení 
SÚ 502 - energie o 9 tis. Kč (4,16%) a snížení nákladů na prodané zboží – SÚ 504–o 32 tis. Kč (10,54%). 
Meziroční rozdíly u jednotlivých SÚ , např. SÚ 501 materiál – navýšení o 167 tis. Kč (47,44 %), SÚ 558 - 
pořízení DDHM – navýšení o 103 tis. Kč (101,31 %), SÚ 518 - navýšení o 1 080 tis. Kč (222,90%) i SÚ 511 
- opravy – nárůst o 69 tis. Kč (157,30 %) ovlivnilo omezení provozu muzea v souvislosti covid-19 a 
přesun realizace projektů z ESF z předchozího období. Proto není porovnání jednotlivých položek 
relevantní. Organizace vykazuje meziročně nárůst celkových výnosů o 1 332 tis. Kč ( 27,07 % ). 
Meziročně došlo k navýšení u SÚ 604 - tržby za prodané zboží (o 114 tis. Kč /27,36  %) a SÚ 672 - dotace 
(o 1 274 tis. Kč / 29,67 %). Naopak tržby z prodeje služeb ( SÚ 602) byly meziročně nepatrně nižší – o 5 
tis. Kč (3,00 %), stejně jako ostatní výnosy – SÚ 649 - pokles o 52 tis. Kč /100 %. Vyšší výnosy jsou 
odrazem postupného uvolňování opatření proti covid-19. Hospodářský výsledek ve sledovaném 
období je srovnatelný s předchozím obdobím.     

 
 



51 
 

Rozbor nákladů od roku 2013 – příspěvek zřizovatele, doplňková činnost + získané dotace, granty 
 Náklady 
    2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
501 Nákup materiálu 156 035,00 163 220,00 292 593,25 89 626,50 299 134,60 411 743,68 275 530,17 351 184,67 517 803,87 
501 Pohonné hmoty a maziva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
501 Celkem 156 035,00 163 220,00 292 593,25 89 626,50 299 134,60 411 743,68 275 530,17 351 184,67 517 803,87 
502 Voda 7 407,00 22 145,00 14 784,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 10 173,00 19 697,50 17 526,00 
502 Teplo 165 617,00 190 516,00 157 395,00 184 435,00 195 429,00 179 573,00 176 843,00 155 287,50 156 733,00 
502 Elektr. energie 45 567,00 40 473,00 37 364,00 29 600,00 43 150,00 34 266,00 43 523,76 47 310,65 38 781,46 
502 Celkem 218 591,00 253 134,00 209 543,00 229 035,00 253 579,00 228 839,00 230 539,76 222 295,65 213 040,46 

503 
Spotř. ost. nesklad. 
dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
504 Prodané zboží 215 106,10 284 517,03 287 931,89 386 306,82 692 016,51 385 954,20 0,00 304 831,43 272 687,75 
511 Opravy a udržování 0,00 411 123,00 55 751,00 12 354,00 42 093,00 22 058,00 359 071,88 43 819,00 112 745,00 
512 Cestovné 48 483,68 24 934,97 22 060,00 41 473,00 34 900,00 26 195,00 25 043,00 13 952,00 24 345,00 

513 
Pohoštění,  Náklady na 
reprezentaci 40 469,00 13 832,00 11 767,00 2 585,00 35 580,00 52 811,00 31 097,00 11 139,00 63 625,00 

518 
Služby pošt a 
telekomunikací 4 957,00 3 696,00 4 748,00 5 418,00 7 179,00 11 660,78 12 997,67 10 170,33 18 367,42 

518 Služby – odvoz odpadu 3 953,00 3 198,00 3 079,00 3 027,00 3 079,00 3 315,00 3 422,00 9 804,70 7 233,00 

518 
Ostatní služby (revize 
apod.) 300 033,58 367 523,90 227 141,00 178 262,85 352 868,20 350 831,61 613 020,58 458 429,83 1 525 151,28 

518 
Služby školení a 
vzdělávání 0,00 1 800,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Programové vybavení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
518 Nájemné 866,00 864,00 0,00 864,00 864,00 864,00 864,00 864,00 864,00 
518 Služby peněžních ústavů 6 502,00 6 355,00 6 442,00 6 099,46 5 347,00 5 232,00 19 256,19 5 238,55 12 859,26 
518 Celkem 336 781,35 405 310,18 257 245,32 201 204,72 379 832,75 371 903,39 649 560,44 484 507,41 1 564 474,96 
521 Platy zaměstnancům 1 161 518,00 1 262 588,00 1 385 602,00 1 481 890,00 1 585 004,00 1 816 920,00 1 994 704,00 2 237 252,00 2 264 694,00 
521 Ostatní osobní výdaje 240 438,00 166 246,00 104 474,00 74 972,00 145 602,00 219 221,00 188 765,00 188 576,00 170 370,00 
521 Celkem 1 401 956,00 1 428 834,00 1 490 076,00 1 556 862,00 1 730 606,00 2 036 141,00 2 183 469,00 2 425 828,00 2 435 064,00 
524 Povinné pojistné na soc. 289 170,00 315 674,00 345 748,00 371 628,00 393 360,00 453 641,00 490 679,00 552 116,00 554 480,00 
524 Povinné pojistné na zdrav. 104 103,00 113 644,00 126 373,00 133 777,00 141 606,00 163 302,00 177 418,00 200 353,00 201 209,00 



52 
 

524 Celkem 393 273,00 429 318,00 472 121,00 505 405,00 534 966,00 616 943,00 668 097,00 752 469,00 755 689,00 

525 
Jiné sociální pojištění 
(Kooperativa) 0,00 3 546,00 3 887,00 4 182,00 4 362,00 5 078,00 5 522,00 6 236,00 6 262,00 

527 Zákonné soc. nákl. (FKSP) 11 615,18 12 625,88 13 856,02 22 228,35 31 700,02 36 338,40 39 894,00 48 718,64 52 681,50 
528 Jiné sociální  Náklady 40 825,00 43 164,00 47 208,43 52 563,50 49 772,00 59 185,50 62 172,00 65 142,00 65 884,50 
538 Jiné daně a poplatky 300,00 220,05 220,00 320,00 200,00 220,00 0,00 120,00 20,00 

541 
Smluv. pokuty a úroky z 
prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

543 
 Náklady z odepsaných 
pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -133 788,00 

545 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 506,02 0,00 429,50 43 910,00 0,00 0,00 
549 Zákonné pojištění 0,00 18 219,00 19 775,00 25 991,00 20 991,00 26 459,00 20 991,00 20 991,00 20 813,00 
549 Ostatní nákupy 25 920,01 4 897,31 539,87 7 584,56 7 651,10 8 076,42 10 093,07 8 927,92 10 602,77 
549 Celkem 25 920,01 23 116,31 20 314,87 33 575,56 28 642,10 34 535,42 31 084,07 29 918,92 31 415,77 
551 Odpisy DNM a DHM 81 139,72 0,00 0,00 0,00 0,00 11 170,00 29 097,00 58 679,00 66 398,00 
558 DDHM, DDNM 21 393,00 118 751,00 266 802,75 82 625,60 131 504,00 169 327,00 456 944,40 101 200,26 203 730,15 
  Náklady celkem 2 991 888,04 3 615 646,42 3 451 377,53 3 220 853,07 4 248 887,98 4 468 872,09 5 091 031,72 4 920 040,98 6 252 078,96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

Výnosy 
Účet   2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
602 Tržby z prodeje služeb 80 046,00 72 791,00 90 426,00 222 087,00 108 287,56 217 287,50 94 056,50 157 244,00 152 526,00 
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
604 Výnosy z prodaného zboží 269 163,00 313 582,00 349 896,00 463 946,28 781 814,00 462 971,89 442 261,51 415 736,86 529 492,68 
662 Úroky 12,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
641 Smluv. pokuty a úroky z prodl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 Čerpání fondů 0,00 117 999,00 14 712,00 0,00 0,00 0,00 476,52 0,00 0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 547,00 0,00 

645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

672 Výnosy z nároku na prostř.SR 0,00 0,00 20 000,00 25 000,00 44 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

672 Výnosy z nároku na prostř. ÚSC 1 991 559,30 2 562 043,50 2 336 297,00 2 491 820,00 2 813 775,05 3 213 594,66 3 682 039,86 3 778 600,00 3 862 203,00 

672 Výnosy z ostatních nároků – projekty 654 735,50 588 924,67 640 284,01 18 000,00 500 951,95 574 067,17 872 197,41 517 297,84 1 708 179,40 

672 Výnosy z nároku celkem 2 646 294,80 3 150 968,17 2 996 581,01 2 534 820,00 3 358 827,00 3 787 661,83 4 554 237,27 4 295 897,84 5 570 382,40 

Výnosy celkem 2 995 516,15 3 655 340,17 3 451 615,01 3 220 853,28 4 248 928,56 4 468 921,22 5 091 031,80 4 920 425,70 6 252 401,08 
 
Stav fondů k 31.12. roku 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Rezervní fond 145 318,89 148 221,38 179 976,38 180 166,86 180 167,07 180 199,65 179 772,26 179 772,26 180 081,98 

Fond odměn 90 526,43 91 252,05 84 479,41 84 526,41 84 526,41 84 534,41 84 534,41 84 534,41 84 609,41 

Investiční fond 361 028,00 243 029,00 243 029,00 243 029,00 243 029,00 243 029,00 267 145,00 58 674,00 58 674,00 

Neuhrazená ztráta z minulých let 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
 



Příloha 1 

54 
 

Demografické údaje za město Rýmařov od roku 1971 do roku 2020  
Vývoj počtu narozených dětí a zemřelých 

 
Vývoj počtu přistěhovalých a vystěhovalých 

 
 

 

 

0

50

100

150

200

250

Počet narozených dětí a zemřelých Zemřelí

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Přistěhovalí Vystěhovalí



Příloha 1 

55 
 

Přírůstek počtu obyvatel 

 
Vývoj počtu obyvatel města Rýmařova včetně místních částí 

Rýmařov včetně všech místních částí měl k 31.12.2021 celkem 7 969 obyvatel.  

 
Pozn.: v roce 1980 narůst počtu obyvatel – připojení obcí Stará Ves a Malá Štáhle, které se v roce 1990 znovu 
osamostatnily 

Zdroj dat: Český statistický úřad, Databáze demografických údajů za obce ČR, údaje k 30.04.2021, dostupné 
v elektronické podobě. 

256

35

268

349

295

196

110
91

-81
-55

-36

61

-7

301

137

-48
-72

48

-43

-18

32

-35

-11
-61

-29

17

-21 -48
-14

-58
-97

-56
-43-36

-15
-49

-68
-26

-97

-31
-67

-100

-87

-200

-100

0

100

200

300

400
19

71

19
73

19
75

19
77

19
79

19
81

19
83

19
85

19
87

19
89

19
91

19
93

19
95

19
97

19
99

20
01

20
03

20
05

20
07

20
09

20
11

20
13

20
15

20
17

20
19

20
21

Přirozený přírůstek Migrační přírůstek

7 000

7 500

8 000

8 500

9 000

9 500

10 000

10 500

11 000

https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-cr

	školy a školská zařízení
	mateřská škola
	Vývoj počtu dětí v letech 2003-2021
	Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021
	Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020

	základní škola
	Vývoj počtu žáků v letech 2003-2021
	Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021
	Meziroční srovnání hospodaření s příspěvkem zřizovatele 2021/2020

	středisko volného času
	Návštěvnost zájmových útvarů Střediska volného času od roku 2006
	Příležitostná zájmová činnost
	Městské kino
	Horolezecká stěna
	Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021
	Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020


	kultura
	městská knihovna
	Vývoj počtu čtenářů od roku 2000
	Vývoj počtu výpůjček od roku 2000
	Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021
	Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020

	městské muzeum
	Návštěvnost muzea od roku 2006
	Návštěvnost informačního střediska od roku 2006
	Návštěvnost veřejného internetu od roku 2006
	Kaple V Lipkách
	Externí expozice textilnictví
	Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2021
	Meziroční srovnání hospodaření s neinvestičním příspěvkem zřizovatele 2021/2020



